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 l НА ЩО СКАРЖИТЕСЬ?

Чи можна вилікувати 
того, хто здатний і матір 
рідну програти?..

Минулого тижня Верховна Рада ухвалила законопроєкт про 
державне регулювання грального бізнесу. Цей документ 
дозволяє проведення азартних ігор у казино і в мережі 
інтернет; узаконює букмекерську діяльність і роботу залів 
ігрових автоматів тощо. Кажуть: збільшаться надходження 
до бюджету. Про порятунок людей, які страждають
від патологічної залежності, ніхто 
не згадує

Оксана КРАВЧЕНКО

ХВОРОБА ЧИ «ВІДСУТНІСТЬ 
ХАРАКТЕРУ»?
— Він у нас добрий. Тільки 

біда, що зовсім безвольний, не 
може взяти себе в руки. Учора 
божився, що не буде більше гра-

ти на гроші, а сьогодні знову з 
дому кудись рветься, нервує. 
Боюсь, зірветься. А я вже не 
маю чим його борги сплачу-
вати. Може, порадите, до кого 
звернутися, щоб допомогли си-
нові жити нормально, — зате-
лефонувала якось наша читач-
ка, літня жінка, яка випробува-
ла вже різні методи впливу. — І 
плачу, і прошу, і сварю, й з дому 
виганяю… Нічого не діє.

На жаль, у таких випадках 

докоряти й звинувачувати у 
слабкості характеру — марна 
трата сил і часу. Надмірне захо-
плення іграми призводить до 
формування цілком реального 
захворювання — лудоманії (з 
латинської мови «ludus» — гра). 
З 80–х років минулого століття 

ряд розвинених країн, щоб 
підкреслити згубність цієї при-
страсті, надали їй статус недуги. 
Лікарі стверджують, що її про-
явами може бути депресивна 
симптоматика, вибухи агресії, 
збільшення схильності до на-
силля та вбивств чи, навпаки, 
знецінення власного життя, 
думки про самогубство.

Закінчення на с. 7 »

Ігроманія часто поєднується з алкогольною чи наркотичною 
залежністю, що дуже ускладнює стан хворого і процес одужання.
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 “І плачу, і прошу, і сварю, й з дому виганяю… 
Нічого не діє.

 l СЕ ЛЯ ВІ

У селищі Мілове кордон України з Росією 
проходить просто посеред вулиці

Тепер на роботу чи в гості без його офіційного 
перетину не потрапиш

Інна ПІЛЮК

Прикордонні тонкощі часто дивують. Їдеш Буковиною —  
румунський зв’язок вмикається, збираєш чорниці 
на Волині —  боїшся забрести у прикордонну з Білоруссю, 
а відтак —  контрольовану територію. На Закарпатті й поготів —  
за кільканадцять кілометрів тільки встигай читати повідомлення 
в телефоні: то вас вітає Угорщина, а то вже —  Словаччина. Але 
найбільший нонсенс, який доводилося спостерігати, — у  селищі 
Мілове на Луганщині

НАВІТЬ ВБИРАЛЬНЮ ДВІ 
КРАЇНИ ДІЛИЛИ МИРНО
Мілове  —  найсхідніший на-

селений пункт України. Відомим 
на всю країну селище стало після 

того, як два роки тому його цен-
тральну вулицю російські при-
кордонники розділили парканом 
із колючого дроту. Стовпці вкопа-

ли просто в  асфальт уздовж до-
роги, якою донедавна ще вільно 

їздили автівки. Місцеві називають 
цю конструкцію берлінським му-
ром.

Закінчення на с. 5 »

 “Місцеві називають 
цю конструкцію 
берлінським муром.

Фото pravda.com.ua.

  За іронією долі, розпанахана вздовж вулиця має назву Дружби народів. Яка справжня ціна тієї дружби з росіянами, 
українці дізналися два роки тому.

Про волинського
Фаберже
Анатолія Бойка
тепер знатиме
увесь світ
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Як терорист 
«Плохой» 
змусив  
Президента 
Зеленського 
виконати 
його умови
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 l ПРЯМА МОВА
Петро ПОРОШЕНКО, лідер «Європейської 
Солідарності», п’ятий Президент України, 
про шосту річницю збиття російськими 
військами пасажирського літака рейсу 
МН17, внаслідок чого загинули 
298 пасажирів і членів екіпажу:
Російська ракета, що збила літак, випу-

щена з російського «Бука» та завезена з росій-
ської території під керівництвом російських 
військових, є не лише чітким 
свідченням підступності Мо-
скви, варварства її політики, 
відсутності в неї намірів по-
важати міжнародне право, а й 
ганебним клеймом на довірі 
до Росії та до її обіцянок 
про мир і співробітни-
цтво!

 l ПУЛЬС ТИЖНЯ

«Відповіси!»: Кадиров залякує 
Зеленського

Найрезонансніші події в житті країни та планети
очима журналістів «Цікавої газети»

орії під керівництвом російських р р р
не лише чітким 

ідступності Мо-
ства її політики,

в неї намірів по-
ародне право, а й 

еймом на довірі 
 її об янок 

вробітни-

Купив не торгуючись. 
Скільки Янукович 
заплатив за будинок 
у Барвисі

Експрезидент-утікач придбав маєток 
у підмосковному селищі, який славиться 
елітною нерухомістю

Як розповів в інтерв’ю «Новой газете» росій-
ський політтехнолог Вадим Самодуров, будинок 
у  Барвисі обійшовся Януковичу у  52  мільйони 
доларів. Купив його не  торгуючись. За  слова-
ми політтехнолога, в цьому ж районі осіли деякі 
члени сім’ї колишнього президента України. «Екс-
прем’єр Микола Азаров живе на Рубльовці, в Пе-
трово-Дальньому. Не знаю, орендує він чи купив 
там землю і нерухомість, але знаю, що члени його 
сім’ї придбали ділянки в селищі Жуковка. У мене 
багато друзів живе в цьому районі, і, за чутками, тут 
осіло чимало колишніх українських «топів». Деякі, 
наскільки мені відомо, живуть у Криму, наприклад, 
Сергій Арбузов», —  стверджує Самодуров.

Водночас він додав,  що не  застосовував  би 
до  цих людей термін «уряд у  вигнанні». «Ніхто 
їх не  виганяв, і  вони не  намагалися боротися 
ні за свою країну, ні за свої ідеї, ні за свій народ. Яну-
кович і його наближені боягузливо втекли. У них 
немає морального права називатися «урядом» 
і говорити про якісь високі матерії, тому що вони 
дезертири, які зрадили довіру своїх громадян, ки-
нули країну в найкритичніший момент і прирекли 
її на хаос. Їхні дії призвели до тисяч жертв, зокрема 
тих, хто загинув на Донбасі», —  вважає Самодуров.

Посіпака Путіна вимагає від Президента України 
ще одного вибачення

Глава Чечні Рамзан Кадиров, 
який називає себе «піхотинцем 
великого лідера Володимира 
Путіна», звернувся до Володимира 
Зеленського з вимогою «підтвердити 
свої вибачення» за відео 
«Кварталу 95», яке його образило

Як відомо, ще  коли Зеленський був 
коміком, він уже перепрошував Кадирова 
за невдалий жарт. Проте цими днями ке-
рівник Чечні опублікував відео з уривком 
інтерв’ю Володимира Олександровича 
дворічної давнини, де той просить виба-
чення у мусульман за своїх колег. Кадирову 
здалося, що в цьому випадку український 
Президент викручується, тому вимагає від 
нього підтвердити свої вибачення. Інакше, 
погрожує чеченець, доведеться відповісти.

Нащо Путіну через свого підданого 
організовувати цю виставу? Очевидно, 
щоб принизити та психологічно натиснути 
на емоційного Володимира Зеленського. 
Дехто навіть каже, що це один з елементів 
підготовки російського військового насту-
пу. Цікаво, що ці погрози збіглись із вбив-
ством в Австрії відомого чеченського бло-
гера Маміхана Умарова, який критикував 
Кадирова. А на російському телебаченні 
відкрито говорять про те, що коли Зелен-

ський піде з посади, його дістануть росій-
ські головорізи. Словом, зроблено все, 
аби наш головнокомандувач прокидався 
вночі у холодному поту.

Як Президенту воюючої Української 
держави Зеленському, звісно, не годить-
ся реагувати на будь-які слова шавок Пу-
тіна. Але тут наш гарант опиняється в тро-
хи дурному становищі. Бо про очі Путіна 

він говорить, Росію агресором називати 
не наважується, зате переслідує патріо-
тів і навіть накатав заяву на волонтерок 
Марусю Звіробій та  Софію Федину, які 
буцімто погрожували йому вбивством. 
Такою позицією він сам ніби заохочує 
Путіна «дотискати» його. Пора вже, пане 
Володимире, якось визначитись зі своїми 
справжніми ворогами та союзниками.

За крісло мера Тернополя 
боротиметься комік?

35-річний гуморист 
КВН– команди «VIP-
Тернопіль» Віктор Гевко є 
фаворитом партії «Слуга 
народу» у боротьбі за посаду 
голови «файного міста», 
пише РБК-Україна

Брат Віктора Гевка Володимир 
очолює обласну організацію пар-
тії «Слуга народу» і  є народним 
депутатом від мажоритарного 
округу № 167 на півдні Тернопіль-
щини. Віктор Гевко під час пре-
зидентських виборів-2019  фор-
мально очолював штаб Володи-
мира Зеленського у  Тернополі, 
місяць тому комік влився в ряди 
партії «Слуга народу». Із чинним 
Президентом кандидата в  мери 
пов’язують численні телевізійні 
проєкти: «Ліга сміху», «Бійців-
ський клуб». Віктор Гевко також 
знімається у скетч-шоу «Країна У» 
студії «Квартал 95». Сам ймовір-

ний майбутній кандидат у  мери 
Тернополя позиціонує себе як ве-
дучий весіль та  корпоративів 
і пропонує такі послуги на своїй 
сторінці в Instagram.

І сміх, і гріх: скоро для охочих 
потрапити у владу обов’язковою 
у трудовій книжці буде графа «ве-
сільний фотограф» або «тамада».

Фото 24tv.ua.

Не виключено, що погрози у бік Президента України є частиною якогось ширшого 
російського плану…

Фото columnist.com.ua.

«Встали, пішли 
і забули»: у Києві 
батьки відмовились від 
новонародженої дитини

Немовля вони залишили у пологовому 
будинку «Лелека», що на Оболоні
Батьки вже написали відмову від дитини. Гендирек-

тор «Лелеки» Валерій Зукін вражений їхнім вчинком. Він 
каже, що немовля має ваду розвитку, яка, втім, «цілком 
піддається лікуванню». «І зовсім несподівано батьки ви-
рішують відмовитися від немовляти. Як сніг на голову. Ось 
так просто —  встали, пішли і забули. Начебто дитини і не-
має», —  пише Зукін. Він наголосив, що працівники поло-
гового будинку довго розмовляли з батьками, наводили 
аргументи, пояснювали, але марно. «Десь у глибині душі 
я сподіваюся, що батько та мати змінять своє рішення. 
Все буває у житті, але надія дуже маленька… Пишу, щоб 
усі люди задумалися про відповідальність за своїх дітей. 
Подібні випадки рідкісні, але з якоюсь періодичністю зу-
стрічаються в практиці», —  зазначив він у своєму дописі 
у соцмережі.

До речі, навряд чи для цих горе-батьків головною 
проблемою є фінансове питання для лікування дитини, 
адже пологи у «Лелеці», який вони обрали, досить не-
дешеві. Фізіологічні роди там коштують від 49,5 тисячі 
гривень до 108,8 тисячі, доплата за пологи з оператив-
ним втручанням —  ще 20,4 тисячі.

Фото avatars.mds.yandex.net

Державний зрадник України непогано пригрівся 
біля Путіна.

Було «файне» місто Тернопіль, 
а стане смішне?
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 l Я ТАК ДУМАЮ!

Ми виграли цю битву!
«Слуги» не посміли 
ухвалити русифікаторський 
законопроєкт Бужанського, 
закрили сесію і пішли 
на парламентські канікули 
до вересня

Володимир В’ЯТРОВИЧ, 
народний депутат 
України, фракція 
«Європейська 
Солідарність»

А
 це означає, що з 1 вересня 
2020 року, як і планувалося, 
200  тисяч учнів 5–11  класів 

переходять на  навчання україн-
ською мовою. Це означає, що ми за-
хистили Закон про мову і Закон про 
освіту.

Рішучі протести державницьких 
сил у парламенті й за його межами, 
тисячі людей, які вийшли на мітин-
ги в Києві і по всій Україні, змусили 
їх відступити. Щиро дякую кожно-
му, хто виявив свою громадянську 

позицію і піднявся на захист нашої 
мови.

Разом ми виграли цю битву, але 
війна за ідентичність триває. Це ча-
стина гібридної війни, яку Москва 
і  її  п’ята колона ведуть на  різних 
фронтах —  від парламенту до Кон-
ституційного Суду, атакуючи нашу 
мову, нашу культуру, наш інформа-
ційний простір.

Ми  зобов’язані вистояти, захи-

стити нашу ідентичність, нашу мову, 
нашу національну державність. А для 
цього —  маємо бути відповідальни-
ми і єдиними. Все буде Україна!

ГОЛОС ІЗ FACEBOOK
Ольга ХИЖНЯК (Olga Khyzhniak), дружина 
знаменитого вітчизняного баскетболіста Григорія 
Хижняка (м. Київ):

Мене на українську мову остаточно перевела сепара-
тистка, яку знаю давно, вона працює у Києво-Печерській 
лаврі в іконній крамничці.

Коли в нас із нею вкотре зайшла мова про все українське в Україні, 
вона зауважила мені: «А пачєму ти гаваріш всегда па-рускі? Ти же за-
щіщаєш Украіну?!» Я сказала, що із ввічливості переходжу на ту мову, 
якою їй зручніше зі мною розмовляти. У відповідь почула геніальну 
річ: «Я прєкрасно панімаю ваш язик, і єслі би он вам самім бил нужен, 
ви би нє гаварілі вєздє на руском! Ви самі нє хатітє нікакой Украіни!»

ЦЕ БУЛА ОСТАННЯ КРАПЛЯ!!! Тепер ніякого «мовного етикету»! Ніко-
ли і ні з ким!!!!!! Більше того, мені подобається казати, що я не розумію 
російської! ☺ І знаєте, ще жоден не сказав мені у вічі, що не вірить. ☺

 “З 1 вересня 2020 року, 
як і планувалося, 
200 тисяч учнів 
5–11 класів переходять 
на навчання 
українською мовою.

Фото eurosolidarity.org.
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Як терорист «Плохой» змусив 
Президента Зеленського 
виконати його умови

У Луцьку злочинець викрав 
рейсову маршрутку, захопив 
13 заручників і 12 годин 
утримував їх в автобусі. 
Раніше судимий чоловік, 
хоч із інтелігентної родини, 
ще в дитинстві надивився 
бойовиків та вирішив стати 
«крутим». Коли навчався 
в 11-му класі, його вперше 
затримали «на ринку 
з обрізом мисливської 
рушниці та нунчаками». 
Про це він розповів у книзі 
«Філософія злочину», яку 
написав під час тюремного 
ув’язнення. А всього провів 
у тюрмі понад 10 років

Мирослава КОЗЮПА

Ч
оловік, який із великою сум-
кою та  рюкзаком заходить 
у  маршрутку сполученням 

Краснилівка–Берестечко, потра-
пив на  відео луцької автостанції. 
Тож сумніватися,  що  терорист, 
який утримує 13  заручників, має 
про «повну маршрутку зброї і ви-
бухівки», —  підстав у поліції немає. 
Та й із першої хвилини він демон-
струє «серйозність намірів»: стрі-
ляє у бік правоохоронців із салону. 
Протягом дня він періодично кидає 
гранати, випускає черги з автома-
та, рекошетить вивіску та  навіть 
прострілює вікно у приміщенні го-
ловного управління Національної 
поліції Волині.

В області введений оператив-
ний план «Заручник». Територія 
середмістя перекрита задля без-
пеки громадян. До епіцентру подій 
підтягують БТР, бійців Нацгвардії, 
кінологів із  собаками, спецназ, 
працюють усі служби управління 
внутрішніх справ та СБУ, а за кіль-
ка годин в обласний центр Волині 
прилетів сам очільник МВС Арсен 
Аваков та делегація Офісу Прези-
дента.

Невдовзі встановлюють осо-
бу зловмисника  —  це  44-річний 
Максим Кривош на  прізвисько 
«Плохой». За  ним  —  бандитизм, 
розбій, шахрайство, а  також не-
законне носіння, зберігання, при-
дбання, виготовлення і збут вогне-
пальної або холодної зброї, бойо-
вих припасів і вибухових речовин.

Тим часом із  телефону бран-
ки терорист виходить на  зв’язок 
із журналістами одного з місцевих 
видань та  передає свої вимоги: 
«Автобус начинений вибухівкою, 
разом із  людьми злетить у  пові-
тря, якщо не  буде виконано: го-
лови судів (КСУ, ВС), Вищої ради 
правосуддя, Генпрокурор, міністр 
юстиції, директор кримінально-ви-
конавчої служби, прем’єр, Голова 

Верховної Ради, міністр оборони, 
голова СБУ, голови церков (Філа-
рет, Епіфаній, Онуфрій, Святослав 
Шевчук, Ахмед Тамім, протестант-
ської, римо-католицької), також 
Арсен Аваков, Петро Порошенко, 
Ринат Ахметов, Ігор Коломойський, 
Віктор Пінчук, Віктор Медведчук —  
усі викладають у соцмережі відео-
звернення з  текстом «Я  —  П.І.Б., 
посада, я  —  терорист у  законі». 
Президент Зеленський публікує 
відеозвернення з текстом: «Фільм 
«Земляни», 2005  року, дивитися 
всім». Це американський докумен-
тальний фільм, який розповідає 
про проблему експлуатації тварин 
людьми для одомашнення, розваг, 
наукових досліджень або з метою 
виробництва одягу і їжі.

«Моя смерть вибухам не  за-
вада», —  каже злочинець та пові-
домляє, що і в інших місцях Луцька 
закладено вибухівку.

П р а в о о х о р о н ц і  з а я в л я -
ють, що його вимоги не містять ні-
якої конкретики, та ведуть із Мак-
симом переговори, на  які той 
практично не йде, відмовляється 
від води. Вже під самий вечір теро-
рист знову виходить на телефон-
ний зв’язок із телеканалами, де по-
відомляє,  що  в  захопленому ним 
автобусі є поранений, вагітна жінка 
і дитина. Він додав, що люди пере-
бувають «в поганому стані». Вреш-
ті-решт у чоловіка однієї із заруч-
ниць здають нерви: він кидається 
бігти до захопленої маршрутки, але 
його зупиняють правоохоронці.

Згодом Максим Кривош 
все ж погоджується на те, щоб за-
ручникам дали воду та їжу. Заступ-
ник голови Національної поліції Єв-
ген Коваль передає провізію через 
вибите вікно. Він також намагаєть-
ся домовитися із  зловмисником, 

щоб той відпустив хоча б неповно-
літніх та майбутню маму. У відпо-
відь пролунав постріл. Як згодом 
розповів Арсен Аваков, куля про-
летіла за 15–20 сантиметрів від го-
лови переговорника.

У  ситуацію,  що  загострювала-
ся, вирішив втрутитися Президент 
Володимир Зеленський. Після роз-
мови із  Максимом «Плохим» він 
розміщує у фейсбуці відеозвернен-
ня: «Фильм «Земляне» 2005  года 
смотреть всем». У відповідь теро-
рист відпускає трьох заручників: 
дитину, бабусю та вагітну жінку.

Після 12  годин утримування 
бранців Максим Кривош вирішив 
здатися. Він сам вийшов з автобуса 
і ліг на землю. Про це сказав міністр 
МВС Арсен Аваков. За його слова-
ми, вибухотехніки обшукали авто-
бус, у  терориста був пістолет, ав-
томат і бойова граната. Небезпеч-
них засобів не знайшли і в  інших 
місцях. Однак у Харкові «Плохой» 
мав спільників, їх уже затримали. 
Глава МВС назвав хорошим фільм 
«Земляни», але не розуміє, «навіщо 
треба було ставати таким «долбо-
нутим», щоб привернути до нього 
увагу».

Тим часом у соцмережах обго-
ворюють відео моменту «штурму» 
транспортного засобу. На  ньому 
чітко видно, що вибух біля автобуса 
стався вже після того, як зловмис-
ник здався. «А для чого потім була 
світлошумова граната і  БТР? Так 
і  не  ясно…»  —  резонно запитує 
у мережі Володимир Пельц. Також 
користувачі неоднозначно став-
ляться до відеозвернення Володи-
мира Зеленського, яке він, до речі, 
видалив відразу після завершення 
спецоперації.

Та  найголовніше в  цій істо-
рії, що всі залишилися живі.

 “ «А для чого потім була світлошумова граната 
і БТР? Так і не ясно…» —  резонно запитує 
у мережі Володимир Пельц.

Фото radiotrek.rv.ua.

Ці кадри з Луцька у вівторок облетіли увесь світ.
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Першим під Її опіку наш народ 
тисячу років тому віддав князь 
Ярослав Мудрий

Василь УЛІЦЬКИЙ

П
ід час ювілейної Всеукраїнської про-
щі онлайн до Марійського духовного 
центру Зарваниця, що у Тернопіль-

ській області, патріарх Української Греко-ка-
толицької церкви Святослав відновив акт 
посвяти українського народу під покров 
Пресвятої Богородиці. 25 років тому також 
у Зарваниці її здійснив патріарх Мирослав 
Іван Любачівський.

Предстоятель УГКЦ пригадав, що пер-
шим, хто віддав наших предків під покров 
Богоматері, був Ярослав Мудрий. «Саме 
тоді, коли він перед очима київської грома-
ди відкрив нерушиму стіну —  Оранту, яка 
стоїть із простягнутими руками в молитві 
перед Божим обличчям. Цікаво, що напис 
на ній так і говорить, що Господь є посеред 

міста і воно не захитається. Це саме та віра, 
про яку ми чуємо в сьогоднішньому Єван-
гелії. Саме її вперше засвідчив Ярослав Му-
дрий», —  підкреслив Предстоятель УГКЦ.

Першоієрарх пригадав слова патріарха 
Йосифа Сліпого, який стверджував, що гори 
трупів і ріки крові Україна віддала як свід-
чення віри перед Господом Богом. Тоді Ми-
рослав Іван Любачівський, дякуючи за дар 

свободи, відновив цю посвяту. За словами 
блаженнішого Святослава, з плином часу ми 
розуміємо, що свобода і незалежність є Бо-
жим даром для нас. Вони є відповіддю Бога 
на віру наших батьків.

Участь у ювілейній Зарваницькій прощі 
взяв п’ятий Президент України, лідер пар-
тії «Європейська Солідарність» Петро По-
рошенко з дружиною Мариною. «Я твердо 
переконаний, що Господь захищає Україну. 
Бо всю ту навалу, яку українська земля, укра-
їнський народ отримує від країни-агресора 
за останні 6 років, без Божої допомоги, без 
того, щоб Господь почув наші молитви, нам 
було  б долати набагато важче. І  правда 
з нами, Господь Бог з нами, і ми все витри-
маємо», —  заявив п’ятий Президент.

«Ми звільнимо нашу землю. Ми звільни-
мо і Донбас, і Крим із Божою допомогою. Ми 
подолаємо коронавірус та ті кричущі про-
блеми, які зараз є в  економіці, в  руйнації 
реформ, руйнації децентралізації, руйнації 
армії. Ми захистимо нашу українську мову. 
Ви бачили, що ми, як парламентський спец-
наз (так називають фракцію «Європейська 
Солідарність». —  Ред.), захистили мову. Ми 
захистили право українців молитися до Го-
спода українською мовою. І ми в подальшо-
му будемо рішуче боронити Україну», —  на-
голосив лідер «Європейської Солідарності».

Після закінчення літургії відбулася зу-
стріч Петра Порошенка та  Предстоятеля 
УГКЦ блаженнішого Святослава (Шевчука).

 l ПОЛІТИКА

Зеленський
 витрачає 
на кілометр дороги
10 млн доларів. 
У Порошенка 
виходило втричі 
дешевше

Укравтодор оголосив 
найбільший тендер 
за свою історію —  
12,58 млрд грн

Дарія КЛИЧ

Й
деться про будівництво 30-кілометрової 
ділянки автомагістралі Н-31 Дніпро —  Ре-
шетилівка, повідомляють «Наші гроші». 

Сума, виділена на це, вшестеро більша за річний 
бюджет Міністерства в справах ветеранів, тимча-
сово окупованих територій та внутрішньо пере-
міщених осіб під час війни з РФ.

Президент Володимир Зеленський у  відео-
зверненні до далекобійників казав, що вартість 
кілометра дороги в  Україні становить близько 
мільйона доларів. Однак якщо поділити очікувану 
вартість тендера на довжину нової дороги, то ма-
тимемо 420 млн грн за кілометр, або 16 мільйонів 
доларів! І це не тільки тому, що вона ширша і бу-
дівництво затратніше, ніж уявляє собі Зеленський.

На Facebook-сторінці Укравтодору користува-
чі дорікнули такою дороговизною. У компанії по-
яснили, що в ціну входить не тільки сам шлях, а й 
купа штучних споруд та викуп землі. У вартість під-
ряду, зокрема, включено 4 транспортні розв’яз-
ки, 17 шляхопроводів, естакада через річку Оріль 
довжиною 590 м, скотопрогон.

Однак із  загальної вартості тендера 
у 12,6 млрд на штучні споруди може припадати 
приблизно 4,7 млрд гривень, порахували журна-
лісти. Решта 7,9 млрд —  на будівництво дороги. 
Тобто 1 км її коштуватиме 270 млн грн, або 10 млн 
доларів. Це  неймовірні гроші для дорожнього 
ринку України.

«Укравтодор Зеленського втричі перевер-
шив Укравтодор Порошенка. Бо вирішив закопа-
ти більше 12 млрд грн у 30-кілометрову ділянку 
Н-31  у  Дніпропетровській області. Тоді як  по-
передники протендерили аналогічні 12  млрд 
на  втричі більшу ділянку  —  80  км цієї  ж траси 
з  купою аналогічних штучних споруд і  мостів 
у сусідній Полтавській області. Так виглядає, що 
між рядками тендерної документації Укравтодору 
вгадується зведення ще одного малопомітного 
скотопрогону. На цей раз —  для платників подат-
ків», —  пишуть журналісти.

 “ – Ми захистили право 
українців молитися до 
Господа українською 
мовою. І ми в подальшому 
будемо рішуче захищати 
Україну, – наголосив лідер 
«Європейської Солідарності» 
Петро Порошенко.
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l РЕЗОНАНС

У Зарваниці відбувся акт посвяти 
України під покров Пресвятої 
Богородиці

ДО РЕЧІ
Духовний центр Зарваниця —  це особливе місце не тільки для 

греко-католиків, а й для усіх українців різних християнських кон-
фесій. Серед паломників тут завжди багато православних.

Великою святинею Духовного центру є чудотворна ікона Бо-
жої Матері Зарваницької (на фото), яка датується XVII століт-
тям. Під час офіційного візиту в Україну в червні 2001 року Папа 
Римський Іван Павло ІІ помолився перед іконою в церкві святого 
Миколая на Аскольдовій могилі у Києві, куди святиню привезли 
з нагоди урочистості.
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Цього року через карантин людей на ювілейній прощі у Марійському центрі було відносно небагато, подія відбувалася онлайн, 
а у минулі роки кількість вірян сягала мільйона.

П’ятий Президент України Петро Порошенко з дружиною Мариною та Предстоятель 
УГКЦ блаженніший Святослав: теплою атмосфера була і під час молитви, і під час 
особистого спілкування.
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 l СЕ ЛЯ ВІ

У селищі Мілове кордон України 
з Росією проходить просто посеред 
вулиці

Закінчення. Початок на с. 1.

Інна ПІЛЮК

Ф
ормально східні сусіди нічого 
не порушили. Вони від’єднали 
свій населений пункт Чортко-

ве від власне Мілового. Чому враз ви-
никла така необхідність за майже три 
десятки років існування обох незалеж-
них держав, ніхто не роз’яснював.

Межі між селищами ніколи не було. 
Та що там межі? Навіть десяток метрів 
не відділяв їх одне від одного, скром-
ні вулиці плавно перетікають з одного 
населеного пункту в другий, але вже 
за  офіційний кордон. Спільними тут 
завжди були всі комунальні блага: 
водопостачання, каналізація, елек-
троенергія. І навіть громадський туалет 
поблизу автостанції у Міловому розта-
шований уже на російському боці.

В  єдине ціле два селища злилися 
ще за радянських часів. Місцеві розпові-
дають, що завжди жили дружно із закор-
донними сусідами, родичалися. Статис-
тика твердить, що родинними зв’язками 
тепер поєднані 80 відсотків жителів обох 
селищ. Навіть головну вулицю тут назва-
ли символічно: Дружби народів. Багато 
років просто на ній влаштовували одно-
йменний пісенний фестиваль.

«ДРУЖБА НАРОДІВ» НЕ ВСТОЯЛА 
ПЕРЕД КОЛЮЧИМ ДРОТОМ
Власне, ця вулиця і стала два роки 

тому жертвою прикордонних нова-
цій та  показала справжню російську 
«дружбу»: більш як  трикілометрова 
огорожа розділила її  навпіл. Колючий 
дріт, металеві стовпці й прикордонники 
спочатку смішили, дивували, потім нас-
торожували і врешті докорінно змінили 
життя по обидва боки. По різні сторони 
кордону опинилися шість тисяч жителів 
українського Мілового і десять тисяч ро-
сійського Чорткового.

До кума, що живе навпроти і з яким 
ви  любили потеревенити за  пивом, те-
пер зась. І до дочки, що заміжня за хлоп-

цем-іноземцем і  до  неї колись було 
5 хвилин ходу, теж просто так не підеш. 
Хочеш у гості —  прямуй або на міждер-
жавний автомобільний пункт пропуску, 
або ж на пішохідний перехід, який облаш-
тували прямо на залізничному мосту. Біля 
перших його сходинок стоїть невелика ка-
бінка українських прикордонників, а вже 
на самому мосту —  така сама, тільки ро-
сійських. Це пункт пропуску малого при-
кордонного руху,  що  дозволений лише 
місцевим жителям. В обхід нього навіть 
у згаданий вище «міждержавний»  туалет  
зайти  пасажирам- українцям тепер зась…

Нашим співвітчизникам ще  по-
щастило: їм до Росії можна потрапити 
за внутрішніми паспортами. А от росія-
нам для візитів у Мілове треба мати вже 
закордонний. Прикордонники обох кра-
їн прямих контактів між собою уника-
ють, спілкуються більше за допомогою 
офіційного листування.

ДАЙТЕ КОРДОН —  
А КОНТРАБАНДА НЕ ЗАБАРИТЬСЯ
Але разом із незручностями до жите-

лів несподівано прийшла і бізнесова ідея. 
Різні країни  —  різна ціна на  продукти. 
Щось дешевше в Україні, а щось вигідніше 
купувати у росіян. Зрештою, і якість това-
рів відрізняється. У нас кращі і доступніші 
продукти, зокрема молочні та м’ясні, в Ро-
сії дешевші ліки, одяг і пальне.

Підприємці з місцевого ринку тер-
плять збитки, бо покупців ураз помен-
шало. Торгівля перейшла у тінь, і нею 
стали займатися чи не всі місцеві жите-
лі. Зізнаються, що справа ця нелегаль-
на і ризикована: «В рукави і кишені за-
кладаємо кілька палок ковбаси та пару 
пляшок горілки. Несемо до  Чортко-
вого, там продаємо. Вигода виходить 
20–25 гривень на одному товарі». Так 
само перепродають російський бензин: 
«Заправив бак, і хто ж бачить, скільки 
я його ввожу до іншої країни. Там злив, 
продав —  і додому. Кілька рейсів роблю 
на день».

Контрабандистами мимоволі стали 
і чимало жителів окупованих територій 
Луганщини. Вони сюди їдуть, аби перео-
формити документи чи отримати пенсії.

Попри їхнє небажання жити на під-
контрольній Україні території любов 
до вітчизняної ковбаси лишилася.

За матеріалами radiosvoboda.
org, pravda.com.ua.

Фото pravda.com.ua.

Там, де колись прогулювалися родичі та сусіди з обох країн, з’явилися озброєні 
прикордонники. Ні місцеві жителі, ні українські колеги задушевних діалогів 
із ними не ведуть.

Життя людей по обидва боки колючого дроту змінилося. Хтось втратив роботу, 
хтось зайнявся контрабандою.

Селище Мілове із шістьма тисячами 
жителів є чи не найбільшим 
прикордонним нонсенсом в Україні.

 l ЦЕ Ж ТРЕБА!

У лисячій норі 
знайшли зниклу 
16-річну дівчину

Наталя Кателян із Вінниччини пропала, коли пасла 
з матір’ю худобу

Василь КІТ

С
казала неньці, що йде по воду, але не повернулась. 
Три дні у селі Олександрівка тривала пошукова опе-
рація. Поліцейські із собаками прочісували найближчі 

лісосмуги і закинуті будинки.
Наталю випадково знайшов місцевий житель: вона 

залізла в  лисячу нору і  вже назад самостійно вибратись 

не змогла. На місце відразу викликали медиків, доправили 
дівчину до лікарні на обстеження.

Як вона там опинилась і скільки часу провела у норі, 
невідомо. Родичі кажуть, що Наталя має вади розвитку.

В чоловіка у вусі 
оселився равлик

Медики витурили непроханого квартиранта

Микола ДЕНИСЮК

М
ешканець міста Ішим, що в Тюменській області, 
звернувся до лікаря зі скаргами на закладеність 
вуха і відчуття, ніби там щось ворушиться. Пацієнт 

відразу припустив, що у вусі може бути комаха, і, як з’я-
сувалося, не помилився: в слуховому проході перебував 
живий слимак розміром менше сантиметра. Чоловік роз-
повів, що цього дня купав у водоймі собаку, проте сам 

у  воду не  заходив. Дискомфорт 
у вусі з’явився, коли пес обтру-

сився після купання. 
Вдома очистити вушну рако-
вину не  вдалося, тож звер-

нувся в  лікарню, де  і  витягли 
равлика. 

Фото 33kanal.com.

сувалося, не помилився: в 
живий слимак розміром ме
повів, що цього дня куупав
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Ось у цьому місці виявили Наталю живою.

 “Три дні у селі Олександрівка тривала 
пошукова операція.

Р Е К Л А М А

 “Хочеш у гості —  прямуй 
або на міждержавний 
автомобільний 
пункт пропуску, 
або ж на пішохідний 
перехід, який 
облаштували прямо 
на залізничному мосту.



www.volyn.com.ua
6 «ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ»23 липня 2020  Четвер

 l САМОРОДКИ ІЗ НАРОДУ

Про волинського Фаберже 
Анатолія Бойка тепер знатиме 
увесь світ

Чоловік понад 11 років досліджує особливості яєчної шкаралупи 
і створює з неї маленькі шедеври. Його доробок іноземні 
експерти назвали унікальним

Оксана КОВАЛЕНКО

«П
ерша авторська колек-
ція експонатів із  яєч-
ної шкаралупи, інкру-

стованої металом» —  так звучить 
номінація, у  якій відзначили 
Анатолія Бойка 17 липня, у день 
його 50-ліття. Пана Анатолія дав-
ненько вже називають волинським 
Фаберже. Хоча, як  справедливо 
відзначали на урочистостях у куль-
турно-мистецькому центрі Воло-
димира-Волинського, цей чоловік 
певним чином кинув виклик славет-

ному майстру з минувшини: росій-
ський ювелір Петер Карл Фаберже, 
який жив сто років тому, великодні 
яйця робив із  коштовного мета-
лу, а  український митець працює 
із  крихкою яєчною шкаралупою. 
Однак Фаберже і Бойка таки варто 
порівнювати —  як людей із худож-
нім мисленням.

Анатолій Бойко пишається 
тим, що у його колекції не знайдеш 
однакових яєць. «Ескізи, візерунки 
беру з уяви і добре їх пам’ятаю. Можу 
чиєсь ім’я забути, а  малюнок  —  ні. 
Продумую до дрібниць. А ще яйце —  
це ж зародок життя. На ньому вирізь-
блюю енергетичні символи. Якщо 
воно зроблене з душею, з любов’ю, 

то у ньому все це лишається», —  ді-
литься майстер. Каже, у 2018-му його 
здобуток включили у четвірку юве-
лірних досягнень України разом із мі-
кромініатюрами харківчанина Сядри-
стого та прикрасами двох ювелірних 
заводів! Творчістю й працездатністю 
волинянина захоплювалася і  пред-
ставниця Національного реєстру ре-
кордів Лана Вєтрова. Згадує, що п’ять 
років тому, коли записувала його ім’я 
в книгу унікальних досягнень укра-
їнців, колекція яєчних шедеврів була 
значно меншою. Лана Вєтрова урочи-
сто вручила майстрові диплом щодо 
високого визнання світовою спіль-
нотою і підсумувала: «Тепер весь світ 
знатиме про Володимир завдяки 
Анатолію Бойку».

Досконалість — непорушна 
вимога волинського майстра. 
(Свого часу Карл Фаберже знищував 
свої витвори, якщо вони не були до-
вершені.) «Мій чоловік, як уже почи-
нає щось робити, то займається цим 
дуже скрупульозно. А як радів, коли 
вперше подовжував стрічку з шкара-

лупи під тягарцем! «Воно ще на сан-
тиметр збільшилося!» —  щодня мі-
ряв і  тішився», —  усміхається пані 
Олена, дружина майстра. Розпові-
дає, що вдома у них у спеціальних 
нішах стоять кошички, які чоловік 
сплів зумисно для порожніх та ви-
сушених яєць. Купує близько двох 
сотень навесні, бо перші найміцніші 
(в основному качині та гусячі), а далі 
вже мудрує із заготовками.

Нині Анатолій Бойко сподіва-
ється, що визнання у світі допомо-
же йому взяти нову висоту в про-
фесії. Каже, що досліди (а це хіміка-
ти, інструменти, оздоба) потребують 
грошей. Та й жити за щось треба… 
Тут він таки відрізняється від ро-
сійського Фаберже. Це при тім, що 
різьблені яйця від волинянина є 
у  музеях і  приватних колекціях 
по всьому світу, а також у чинного й 
попереднього президентів України.

Детальний план території на земельну ділянку для будівництва та обслу-
говування житлового будинку, господарських будівель та споруд площею 
0, 0715 га, що знаходиться в межах населеного пункту Полонка Гіркополонків-
ської сільської ради Луцького району Волинської області по вул. Дружби, 54.

Замовник: Рудецька Галина Володимирівна.
Розробник: ФОП Парасюк Б. О.
Ознайомитися з містобудівною документацією, подати свої пропозиції та за-

уваження можна в робочі дні у Гіркополонківській сільській раді за адресою: 
с. Гірка Полонка, вул. Горохівська, 63а. Пропозиції та зауваження приймаються 
за зазначеною адресою до 23 серпня 2020 року.

Громадські обговорення планується провести у формі круглого столу в при-
міщенні Гіркополонківської сільської ради о 10 год. 24 серпня 2020 р.

Уся містобудівна документація погоджена в установленому законом порядку 
та відповідає будівельним нормам та правилам.

Відповідальна особа за розгляд пропозицій: головний спеціаліст відділу зе-
мельних ресурсів та з питань благоустрою, житлово-комунального господарства 
та розвитку інфраструктури Гіркополонківської сільської ради Зань А. Ю.

Волинський майстер малює картини, в’яже гачком, але найбільше любить 
оздоблювати яєчну шкаралупу.

Серед 200 яєць у колекції однакових нема. “Різьблені яйця від 
волинянина є у музеях 
і приватних колекціях 
по всьому світу, а також 
у чинного й попереднього 
президентів України.

поперерр днд ього прерр зидед нтів Укррраїни.

Відео про майстра — на сайті 
VOLYN.COM.UA

 l БУДЬТЕ ОБЕРЕЖНІ!

Юнак через укус змії 
потрапив до реанімації

19-річний львів’янин 
відпочивав у селі Либохора 
Сколівського району

Микола РИМАР

З
мія вкусила його за палець. 
Зараз постраждалий пе-
ребуває у реанімаційному 

відділенні Сколівської централь-

ної райлікарні.
Рятувальники застерігають: 

якщо випадково побачили плазуна 
поряд із собою —  не панікуйте, 
не наближайтесь і не робіть різких 
рухів, а спокійно відійдіть. Справа 

в тому, що у плазунів поганий зір 
та слух, але своїм тілом вони дуже 
добре вловлюють коливання землі 
на відстані 10–15 метрів. Також 
будьте уважні у місцях, де можна 
зустріти плазунів: висока трава, 
кущі, ліс.

А вирушаючи до лісу, краще 
взувати високе щільне взуття, 
котре змія не прокусить.

Фото з архіву Анатолія БОЙКА.

Фото suspilne.media.

Надтонким свердлом майстер прорізає 
у шкаралупі вигадливі візерунки.

Всесвітня асоціація художників назвала 
їх витворами мистецтва.
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Увага! Родимки на шкірі:
коли до лікаря треба не йти, а бігти
Консультує член президії Української асоціації лікарів дерматовенерологів 
і косметологів Леся Василівна Карпюк (на фото) у липневому випуску 
іншого нашого видання – місячнику «Читанка для всіх».
Ще у продажу! Запитуйте в листонош або точках продажу газет. А ще краще 

– передплатіть, – і, незважаючи ні на які коронавіруси, друзі-поштарі 
доставлять наше видання вам додому! Передплатний індекс: 60780.

»
 l НА ЩО СКАРЖИТЕСЬ?

Чи можна вилікувати того, 
хто здатний і матір рідну програти?..

Закінчення. Початок на с. 1

Оксана КРАВЧЕНКО

З
а міжнародною класифікацією хвороб 
від Всесвітньої організації охорони здо-
ров’я така патологічна схильність — це 

часті повторні епізоди участі в азартних іграх, 
які домінують у житті людини і призводять до 
зниження соціальних, професійних, матері-
альних та сімейних цінностей. Цю залежність 
пропонують визнавати психічним розладом.

Чимало дослідників стверджують, що є 
люди, які втрачають контроль над власною 
поведінкою при будь–якому варіанті гри — 
від тоталізатора до ігрових автоматів. Іноді 
для цього достатньо всього кілька годин. На-
ціональна асоціація США з проблем азартних 
ігор зазначає, що будь–який житель планети 
може стати залежним від «одноруких бан-
дитів» із вірогідністю 48%. Для порівняння: 
ймовірність стати алкоголіком — 34%, а кри-
мінальним злочинцем — 6%.

Хто більше схильний до ігроманії? Кому 
може загрожувати ця біда? Психологи вва-
жають, що до вразливої категорії належать 
ті, в чиїх сім'ях було не прийнято вголос ви-
ражати свої почуття, проявляти злість, гнів, 
радість. Затамовані емоції шукають виходу.

У зоні ризику й люди, які страждають від 
самотності навіть у власній родині. Це осо-
бливо небезпечно у дитячому, підлітковому 
віці, коли ти залишаєшся сам на сам зі своїми 
переживаннями.

Вразливими є й «недолюблені», ті, в чиїх 
сім'ях потрібно було «заслужити» прихиль-
ність. Ігроманія часто стає наслідком низь-
кої самооцінки, особливо це характерно для 
осіб, які мали травматичний досвід. Виникає 
відчуття, ніби можна відігратися, загоїти 
рани. Посилює цей самообман інфантильне 
мислення: хочеться старань докладати мало, 
але отримувати багато. Дитяче сподівання 
дива служить передумовою для азарту.

Отже,  залежність від ігор починається 
в родині, а тому й вирішувати цю проблему 
потрібно не самотужки, а за підтримки близь-
ких людей.

ХТОСЬ ОСУДЛИВО СКАЖЕ: 
«ПРОПАЩИЙ…»
Ігроманія — це комплексна проблема. 

Як свідчить світова статистика, найчастіше 
вона поєднується з алкоголізмом (43%), нар-
команією (11%) та іншими психічними захво-
рюваннями (25%), що ще більше ускладнює 
правильну діагностику та лікування. На жаль, 
в Україні на рівні держави ніхто всерйоз не 
переймається бідами залежних та їхніх ро-

дин. Ніхто не знає, скільки наших співвітчиз-
ників страждають від цієї недуги, МОЗ такими 
даними не володіє. Також не ведеться статис-
тика про випадки суїциду внаслідок ігор, по-
гіршення психічного здоров'я. А допомога, 
яку надають приватні реабілітаційні центри, 
нерідко не по кишені простому люду.

— Як людина має «звичайну» хворобу 
— всі співчувають. А я боюся навіть комусь 
проговоритися про своє горе. Хтось осудливо 
скаже: «Пропащий…». А хтось і знатися з нами 
перестане, — ділилася болем мама лудомана.

— А я й сама колись ледь не підсіла на цю 
«голку». Почала купувати лотерейні білети. 
Вигравала невеликі суми, хотілося більшого, 
тому постійно ноги самі несли до заповітного 
кіоску. Коли гаманець спорожнів, узялася за 
голову: що ж я роблю? — розповідала знайо-
ма, яка зуміла вчасно зупинитися.

Спеціалісти, які вивчають цю недугу, 
стверджують, що стратегія звільнення тут, як 
і при інших видах залежності, базується на 
визнанні своєї проблеми.

Якщо відчуваєте, що пристрасть затягує, 
звірте свої відчуття з першими симптомами 
хвороби:

1. Вас не відірвати від азартного заняття. 
Якщо це змушені зробити, настрій різко змі-

нюється, ви стаєте агресивними або, навпаки, 
пригніченими.

2. Інтереси звужуються. Наприклад, спо-
чатку серед пріоритетів — гра і дівчина, потім 
— лише «хобі».

3. Ви вважаєте, що точно знаєте секрет ви-
грашу. Мотив завжди шляхетний: допомогти 
родині, мамі дати гроші на лікування чи дру-
жині на обнову. Але за цим стоїть психологіч-
на залежність.

4. Емоційну захищеність переживаєте 
тільки під час гри. У перерві — невпевненість, 
у звичайному житті — нудно.

5. Важко прийняти звичайну скромну ре-
альність. Хочеться бути на висоті, отримати 
швидко і багато грошей. Почуття ейфорії ви-
никає навіть від згадки про гру.

Це про вас? Тоді найважливіше — чесно 
сказати самому собі: «Зі мною не все в поряд-
ку, я — лудоман». Що робити? Просіть про 
допомогу, шукайте кваліфікованого психоте-
рапевта. Відволікайте себе іншою діяльністю, 
сходіть у спортзал, поїдьте на риболовлю, 
не цурайтеся фізичної праці, спілкуйтеся з 
людьми. Якщо вам дуже хочеться грати, ска-
жіть собі, що зробите це через п'ятнадцять 
хвилин, через годину. Поки очікуєте, порив 
може пройти або ослабнути настільки, що ви 
встоїте перед спокусою.

Родичам хворого не можна постійно чита-
ти йому нотації, погрожувати, ставити ульти-
матуми, якщо не збираєтеся їх виконувати. Не 
слід ізолювати лудомана від сімейного жит-
тя, очікувати негайного його одужання або 
вирішення всіх проблем. Не варто й відразу 
бігти сплачувати борги гравця, він повинен 
відчувати власну відповідальність за свої 
дії. Наберіться терпіння й мужності: вас че-
кає тривалий і непростий шлях до одужання 
близької людини.

 l СЕЗОН ВІДПОЧИНКУ

Щоб літо було 
здоровим 
і безпечним

Не у всіх є змога провести відпустку 
на морі, багатьом доводиться 
задовольнятися поїздкою на дачу 
чи до родичів у село. Дітям такий 
відпочинок дуже корисний: не 
потрібна акліматизація, звичні 
умови. Але трапляються маленькі 
прикрощі, що іноді можуть стати 
серйозними проблемами

Марія КАЩУК

М
алюк попікся кропивою. При 
контакті з цією рослиною, шкіру 
проколюють дрібні волоски на її 

стеблі й листі. А через них, як через міні–
шприци, в ранки потрапляють гістамін і 
мурашина кислота. Саме тому з’являють-
ся червоні плями, які нестерпно печуть. 
Можна потримати уражене місце під 
холодною водою. Подразнення шкіри, 
як правило, короткочасне і проходить 
саме. Але іноді варто застосувати ан-
тигістамінний препарат у вигляді гелю, 
який зніме неприємні відчуття.

«Перестрів» клятий борщівник. 
Високу рослину з лапатим листям і кві-
тами–парасольками краще обходити 
десятою дорогою. Сік борщівника, по-
трапляючи на шкіру, здатний викликати 
підвищену чутливість до ультрафіолету. 
І, як тільки потерпілий залишатиметься 
на сонці, на цій ділянці тіла «розквітне» 
серйозний опік, аж до пухирів. Такі буль-
башки на шкірі в окремих випадках ви-
магають хірургічної обробки, тривалого 
лікування. Отож зверніться по допомогу 
до медиків.

Покусали комахи. Якщо це бджола, 
оса чи ґедзь, насамперед потрібно запо-
бігти розвитку анафілактичного шоку. 
Їхні укуси токсичні і здатні викликати 
сильні алергічні реакції. Тому для профі-
лактики прийміть будь–який антигіста-
мінний засіб. Промийте ужалене місце, 
обробіть хлоргексидином (не спиртом) і 
прикладіть лід, щоб полегшити біль. При 
сильному серцебитті, задишці, втраті сві-
домості, підвищенні температури  ви-
кликайте «швидку допомогу».

Цього літа всі скаржаться на комарів 
та мошкару. Якщо свербіж нестерпний, 
не мучтеся — випийте антигістамінний 
препарат і протріть місця укусів антисеп-
тиком, можна водним розчином хлор-
гексидину. Антигістамінний гель засто-
совують зовнішньо — на місцях укусів.

Надмірні сонячні ванни. І в серед-
ній смузі легко і просто можна згоріти, 
особливо якщо бути на вулиці роздягне-
ним із 12-ї до 16-ї години. А ввечері по-
терпілий нагадує вареного рака, шкіра 
пече. Від народних засобів, наприклад 
сметани чи кефіру, краще відмовитися, 
бо вони можуть викликати ще більше за-
палення через бактерії, що містяться в 
них. Купіть в аптеці препарат декспанте-
нол (може випускатися під різними тор-
говими марками) — і у вигляді спрею, і у 
вигляді крему. Він добре допомагає при 
сонячних опіках. Якщо дитина обгоріла 
сильно, краще піти до лікаря.

 “Будь–який житель планети може 
стати залежним від «одноруких 
бандитів» із вірогідністю 48%. 
Для порівняння: ймовірність 
стати алкоголіком — 34%, 
а кримінальним 
злочинцем — 6%.

Звільнення з полону патологічної залежності коштує чимало терпіння, сил і матеріальних витрат.

Фото bus.brd24.com.
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КОРИСНІ  ПОРАДИ

Павло ЗІБРОВ: 
«Півтора місяця я спав на кухні,

поки не відросли вуса»
 l ІСТОРІЯ НОМЕРА  І хоч вони – тепер уже застрахований бренд співака, 
Павло Миколайович радить: «Чоловіки, заводьте вуса – 
це ж два в одному: і зацілують, і залоскочуть!»

l  ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

24 РЕЦЕПТИ
суперсмачних страв 
із малини і чорниці с. 11—18 »
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Фото zibrov.com.ua.

«Марина, Марина, «Марина, Марина, 
любов моя єдина!»любов моя єдина!»
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Велика сторінка для Пані
23 л8

«Дуже небезпечно зустріти жінку, яка тебе повністю 
розуміє. Зазвичай це закінчується одруженням». 

Оскар УАЙЛЬД, 
англійський письменник і поет. 

 l ВАРТО ЗНАТИ

Приводимо руки в порядок
Літньої пори нам часто доводиться мати справу з продуктами, 
після яких це зробити не так просто. Є ті, хто звик працювати в 
рукавичках, але багатьом здається, що це незручно. І перед ними 
постає питання, як позбутися забруднень…

… ВІД ЯГІД
Якщо ви збирали, мили або ва-

рили їх, то на пальцях могли з’яви-
тися фіолетові плями. Такі ж утво-
рюються і після роботи з буряком. 
Відмиваються вони дуже погано.

Причина забруднень — барвні 
речовини–антоціани, які містяться 
в деяких ягодах і овочах. Щоб їх 
позбутися, потрібне кисле середо-
вище, тоді як мило, навпаки, ство-
рює лужне.

Тож слід протерти пальці ски-
бочкою лимона або ж вимити руки 
розчином лимонної кислоти чи 
оцтом (не есенцією!).

Існують і інші способи: протер-
ти щавлем, картоплиною або то-
матним бадиллям, травою мокри-
цею; за допомогою картопляного 

відвару (потримайте в ньому руки) 
чи аскорбінової кислоти (розчиніть 
таблетку в невеликій кількості води 
й обробіть плями).

Можна щось попрати вручну 
або потерти пальці пемзою (до 
речі, це цілком дієвий спосіб і від 
плям, що залишаються після гри-
бів).

… ВІД ВОЛОСЬКИХ ГОРІХІВ
Той, хто їх чистив зеленими 

(скажімо, для варення), знає, що 
після цього на руках з’являються 
фактично незмивні плями. Спочат-
ку вони не дуже помітні, але через 
кілька годин стають коричневими, 
і нічого з ними не зробиш.

Причина — речовина юглон 

(дуже стійка), що використовуєть-
ся у виробництві фарб для волосся. 
Можна спробувати трохи відбілити 
лимоном, але плями повністю не 
зійдуть. Доведеться чекати, коли 
верхній пофарбований шар шкіри 
зміниться на новий, чистий. Цей 
процес можна прискорити, щодня 
розпарюючи пальці в теплій воді і 
зчищаючи потім верхній шар із за-
брудненням за допомогою пілінгу 
або скрабу.

Джерело: moyaosvita.com.ua.

Фото imkosmetik.com.

 “ Щоб позбутися 
плям, потрібне 
кисле середовище, 
тоді як мило, 
навпаки, створює 
лужне.

 l ЗОЛОТІ СЛОВА

«Визнання проблеми — половина успіху в її вирішенні»
9 кращих висловлювань Зигмунда Фрейда, 
який вважав, що в основі всіх наших вчинків 
лежить два мотиви: бажання стати великим 
і сексуальний потяг

1. «Людина, яка була безумовним улюбленцем 
своєї матері, через усе життя проносить почуття пе-
реможця і впевненості в удачу, які нерідко приводять 
до справжнього успіху».

2. «Тільки втілення в життя мрії дитинства може 
принести щастя».

3. «Ми вибираємо не випадково одне одного… Ми зу-
стрічаємо тільки тих, хто вже існує в нашій підсвідомості».

4. «Любов — це найбільш перевірений спосіб по-
долати почуття сорому».

5. «Кому не вистачає сексу — говорить про секс, 
так як голодна людина говорить про їжу, бідна — про 
гроші, а олігархи і банкіри — про мораль».

6. «Депресія — це заморожений страх».
7. «Бути абсолютно чесним із самим собою — 

хороша вправа».

8. «Чому ми не закохуємося 
щомісяця у когось нового? 
Тому що при розлуці нам 
довелося б залишити 
часточку власного 
серця».

9. «Визнання 
проблеми — по-
ловина успіху 
в її вирішен-
ні».
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 l САМА СОБІ ПСИХОЛОГ

Не відкладати справи на потім? Легко!
Потрібно багато всього зробити, 
але зовсім не хочеться ні за що 
братися? При цьому ще й відчуття 
провини замучило? Хтось вважає 
це звичайнісінькою лінню, 
хтось використовує модне слово 
«прокрастинація»

Т
а хоч як називай — проблему не-
обхідно вирішувати. Як же змусити 
себе виконати замовлення, коли 

терміни підтискають, чи переробити чи-
мало домашніх справ, потрібних ще на 
вчора? Психологи радять кілька способів, 
як домовитися із собою і перемогти цю 
кляту прокрастинацію.

По–перше, намагайтеся замінити фор-
мулювання: «треба» — на «хочу». «Треба» 
означає примус, тяжку роботу. А «хочу» 
— це те, що виконується з бажанням, за-
хопленням, а також наслідки — «заради 
чого я це роблю». Відразу з’являться мо-
тивація і натхнення.

По–друге, намагайтеся боротися з 

перфекціонізмом. З досвідом починаєш 
розуміти, що прагнення виконати все іде-
ально не завжди йде на користь справі. 
Адже ідеал — це щось недосяжне, тож 
результат щоразу розчаровує. Але варто 
замінити «ідеально» на «підійду з усією 
відповідальністю» — і братися за нову 
справу стає значно легше.

І, нарешті, розбивайте завдання на 
дрібніші частини. Іноді лякає не сама пра-
ця, а великі обсяги роботи, яка, здається, 
ніколи не закінчиться. Спробуйте поді-
лити її на фрагменти і після виконання 
кожної частини дозвольте собі невелику 
перерву. А там, дивись, піде як по маслу.

Джерело: ukr.media.

 “Іноді лякає не сама 
праця, а великі обсяги 
роботи, яка, здається, 
ніколи не закінчиться. 
Спробуйте поділити її 
на фрагменти.

Фото kleo.ru.

Р Е К Л А М А

 l ДОМАШНЯ АКАДЕМІЯ

Якщо ваш рятівник від спеки капризує
Не секрет, що більшість із нас, 
встановивши кондиціонер, 
швидко забувають про нього. 
Працює? І добре. Однак спеціалісти 
застерігають, що за такої 
експлуатації спліт–система вийде 
з ладу за кілька років

Р
адіатор (випарник) у внутрішньому 
блоці конденсатора повністю закри-
тий пластиковими фільтрами (у ви-

гляді багатошарової дрібнопористої сіт-
ки), що захищають його від потрапляння 
пилу, пуху, шерсті домашніх тварин. Щоб 
очистити їх, достатньо промити у теплій 
чистій воді і дати висохнути. В інструкції до 
приладу є рекомендації, як зняти, а потім 
встановити. Це нескладно зробити. Періо-
дичність миття залежить від того, як часто 
фільтри забруднюються. Тож слід стежити, 
аби на них не накопичувався пил.

Якщо фільтри брудні, приміщення буде 
повільніше й менше охолоджуватися. До 
того ж можуть обмерзати мідні трубопро-
води. Внаслідок цього при вмиканні ко-
ндиціонера лід буде танути й капатиме 
утворена вода. Може виникнути й інша 
проблема — засмічення дренажної систе-
ми. У цьому випадку вода вже не капатиме, 
а литиметься струмочком.

Вчасно мити фільтри слід ще й тому, що 

пил, накопичуючись, сприяє розмножен-
ню хвороботворних мікробів. Вони потра-
пляють у повітря, а далі — в наші легені.

Про забруднення може сигналізувати 
неприємний запах із розподільника пові-
тря і різкий шум при роботі кліматичної 
системи. Догляду потребує і зовнішній 
блок спліт–системи, адже чим більше на 
ребрах радіатора є чужорідних частинок, 
тим швидше втрачається ефективність 
теплообміну. Для його очищення краще 

звернутися до спеціальних сервісних 
служб. Так само і щодо дозаправки фрео-
ном, витік якого неминучий. Компенсува-
ти втрати бажано раз на 1,5–2 роки. Інак-
ше компресор перегріється і вийде з ладу. 
Першими ознаками зменшення кількості 
холодо агенту в спліт–системі є утворен-
ня інею на штуцерних з’єднаннях зовніш-
нього блоку (місце, куди приєднуються 
мідні трубки) і недостатнє охолодження 
повітря.

Фото googleusercontent.com.
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 l ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

6-річний герой ціною власного 
здоров’я врятував сестричку від пса

Рани на обличчі Бріджера після бою з твариною були настільки 
глибокими, що медикам довелося накласти йому 90 швів

Хлоя МЕЛАС (Chloe MELAS), CNN

П
ершокласник зі штату Вайо-
мінг Бріджер Волкер  поба-
чив, як на його 4-річну сестру 

нападає великий сусідський собака. 
Пес мчав просто на дівчинку, а вона 
не могла зрушити з місця – страх, як 
це часто буває, ніби скував її.

Без жодних вагань хлопчик ки-
нувся сестрі на допомогу і відвернув 
увагу собаки на себе. Юний герой 
зчепився із псом. Сутичка тривала 
недовго, але свою місію школяр ви-
конав – чотирилапий відступив.

Щойно Бріджер переконався, що 
сестрі нічого не загрожує, він узяв її 
за руку і відвів додому. Дівчинка і 
справді була в безпеці, а ось брато-
ві знадобилася термінова медична 
допомога.

Рани на обличчі Бріджера вияви-
лися настільки глибокими, що сім’я 
мусила вдатися до послуг пластичних 
хірургів. Медики наклали йому 90 
швів! Зараз хлопчика вже виписали з 
лікарні.

Історія 6-річного сміливця стала 
вірусною після того, як нею поділила-
ся в Instagram його тітка Ніколь Вол-
кер. Вона відзначила акторів із фільму 
«Месники» (2012), щоб повідомити їм 
про поповнення в їхніх рядах.

Актор Кріс Еванс (Капітан Аме-
рика) записав для Бріджера відео-
звернення, в якому побажав йому як-
найшвидшого одужання і зазначив, 
що хлопчик – справжній герой.

Не залишився осторонь і викона-
вець ролі Халка Марк Руффало. Що-
правда, він не став записувати відео, 
а обмежився коментарем під постом 
Ніколь. 

Свою підтримку Бріджеру висло-
вили й такі голлівудські зірки, як Г’ю 
Джекман, Захарі Лівай, Том Голланд, 
брати Руссо та Роббі Амелл. 

А Енн Гетевей, виконавиця ролі 
Жінки-Кішки у фільмі «Темний ли-
цар повертається», присвятила 
хлопчикові допис, де є такі слова: 
«Я можу лише сподіватися, що маю 

хоча б половину сміливості, яку 
проявив ти, Бріджере. Бажаю тобі 
легкого одужання та підкорення 
крутих скель!»

Крім зичення здоров’я, у багатьох 
коментарях є такі слова: «Бріджере, 
дякуємо за те, що повернув віру в 
людство».

Переклад 
українською: maximum.fm.

l СІМ «Я»

«А павук має маму?»
— Дивись, хто лізе! Який великий і противний!
— А він кусається? А у нього є сестричка, тато і мама?
— Павуки небезпечні!

Оксана 
КОВАЛЕНКО,
мама

Ц
е й  д і а л о г 
між моїми дітьми був 
про страх. Як не дивно, 

майстер–клас про те, як про-
стіше сприймати неприємних 
істот, показував 3–річний брат 
11–річній сестрі. Я ж, прислуха-
ючись до їхнього спілкування, 
намагалася побороти в собі на-
смішкуватість до переживання 
дочки і згадувала все, що знаю 
про наляканих.

Павуки, гусениці, темна кім-
ната — все родом із дитинства. 
Дуже добре, якщо там ці симво-
ли страху й залишаються, а не 
перекочовують у видозміненій 
формі в доросле життя. Через 
це й психологи радять не іро-
нізувати над дітьми, які хвилю-
ються начебто через дурнички. 
Малим їхній страх не дає спо-
кою так само сильно, як нам, 
приміром, з’ясування стосунків 
з начальником. Із цим варто 
працювати — формувати вмін-
ня бороти паніку й «дурні» дум-
ки, яке ще не раз знадобиться. І 
тут ми, мами й тати, мусимо за-
стосовувати певні знання. Адже 
раніше діти «обтесувалися» у 
дворі, слухаючи про «чорну–
пречорну руку, що нишпорить 
уночі по хаті», тепер же, коли 
ґаджети перемагають дворове 
спілкування, цього нема.

Що ж робити? Власне, якщо 
пригадуєте, історію про крива-
ву руку ровесники переповіда-
ли з виряченими очима і грубим 
голосом стільки разів, що вреш-
ті–решт від неї лишався тільки 
сміх. Ось і перший метод — бе-
скінечне програвання ситуації 
та фантазування про жахіття. 
Якщо дитина підключиться — 

буде здорово. Радять навіть ма-
лювати чи ліпити страховище, 
а потім домальовувати–доліп-
лювати йому смішні або добрі 
детальки. Так страх м'якшає, 
зменшується і відступає. Боязко 
заходити в темну кімнату? Ідіть 
разом. Дайте дитині великий лі-
хтарик, а згодом — телефонний. 
Будьте уважними і люблячими. 
«Я теж, як був таким, як ти, не 
відзначався сміливістю і чекав 
батьків з роботи під столом», — 
поділився якось із дочкою мій 
чоловік, і я звернула увагу, як 
їй стало спокійніше. Навряд чи 
тривоги минатимуть швидко, 
але мале збагне, що боязнь — 
одна зі звичайних і поширених 

людських емоцій, що це нор-
мально і не назавжди. Тож син 
почув від мене, що у того паву-
ка, можливо, є ще й дід із бабою, 
а дочка не почула, що вона вже 
велика і не повинна його боя-
тися…

Маєте свої секрети вихо-
вання — пишіть! Наші адреси: 
okovalenko74@gmail.com або 
ж tsikava.gazeta@gmail.com, 
а поштова: 43025, м. Луцьк, 
просп. Волі, 13, «Цікава газета 
на вихідні».

 “Навряд чи тривоги 
минатимуть 
швидко, але 
мале збагне, що 
боязнь — одна 
зі звичайних 
і поширених 
людських емоцій, 
що це нормально і 
не назавжди.

«Ми той страх подолаємо».

Фото childdevelop.com.ua.

 “Пес мчав просто на 
дівчинку, а вона 
не могла зрушити 
з місця – страх, як 
це часто буває, ніби 
скував її.

На верхніх світлинах діти ще до того злощасного дня.

Бріджер пізніше так розповідав про свій вчинок: «У цей момент я подумав: 
якщо хтось із нас має померти, то хай краще це буду я».

Фото instagram.com/nicolenoelwalker.
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 l ЗІРКА

«У 20 я була страшенно старою, в 30 —  
фактично древньою, а у 80 відчуваю 
себе по-справжньому молодою!»

Витончена Джейн Фонда 
завоювала славу ікони краси 
та стилю з першої появи 
на великих екранах і зуміла 
зберегти її впродовж усієї кар’єри, 
бо ж і на дев’ятому десятку літ 
має приголомшливий вигляд, 
залишається життєрадісною 
та енергійною. Актриса 
зізнається, що секрети молодості 
і здоров’я неймовірно прості: 
«Більше любові і менше дієт!»

Надія АНДРІЙЧУК

«ЧОМУ Б НЕ «ПІДЛАТАТИ» СЕБЕ, 
ЯКЩО Є МОЖЛИВІСТЬ?»
Джейн згадувала, що в дитинстві не раз 

чула від батька: «Єдине,  що  має значен-
ня, —  це  те, який у  тебе вигляд». Тож за-
для ідеальної фігури дівчина виснажувала 
себе голодом,  що  призвело до  булімії, а 
на її подолання знадобилося майже 20 літ. 
Лише згодом вона усвідомила, що краса –  
в здоровому, а не виснаженому тілі.

Тоді на зміну дієтам прийшов спорт. І при-
ніс їй світову славу: мільйони представниць 
прекрасної статі займалися за  особистою 
програмою «мами аеробіки», як її називали, 
а тиражі касет і дисків із цими записами вмить 
розкуповували. До  слова, Джейн Фонда і 
досі, у свої 82, випускає нові серії тренувань. 
«Жінки їх люблять, а мені подобається цьому 
навчати. То чом би й ні? Рух –  це життя!» –  на-
голошує засновниця класичної аеробіки.

Не  применшує актриса і  впливу води 
на  організм, адже красива і  здорова шкі-
ра  –  зволожена, тож вживання достатньої 
кількості рідини –  одне із важливих правил 
на щодень. Та й активне особисте життя жін-
ка вважає джерелом молодості, зауважуючи: 
«У зрілому віці ми настільки звикаємо до сво-
го тіла, що нам уже пізно його соромитися».

Не секрет, що зірка вдавалася до плас-
тичних операцій, та лиш тоді, коли інші ме-
тоди вже не давали бажаного ефекту. Тому 
радить усім: у 30–40 років –  жодної хірургії, 
мінімальні корективи ближче до 50, а серйоз-
ні кругові підтяжки –  в 60–70, не раніше!

Її не лякають роки, вона з гумором гово-
рить про свій вік та організм, але ж ми пам’я-
таємо: у кожному жарті – частина жарту, реш-
та –  правда… «Коли ти думаєш про старість 
на початку життя, багато що здається страш-
ним. А коли старієш –  боятися вже нічого, –  
розмірковує Джейн Фонда. –  Аби долати свої 
фобії, я медитую… А щоб підтримувати себе 
в тонусі, не їм ніякої гидоти і багато тренуюся. 
І завжди (!) сплю не менше 8 годин. Іноді шко-
дую, що зробила пластичну операцію. Але, 
з  іншого боку, чому  б  не  «підлатати» себе, 
якщо є можливість? Після кількох переломів 
і хірургічних втручань у мене з’явилися штуч-
не стегно, коліно і палець. Я практично ро-
бот! Зате досі гнучка, що дуже корисно під час 
занять пілатесом. Та й у взаєминах гнучкість 
не зайва… Але проходити огляд в аеропорту 
мені тепер жах як незручно!»

«ПО СУТІ, Я НІКОЛИ НЕ БУЛА 
ЩАСЛИВОЮ У ШЛЮБІ…»
Дивно чути такі слова від неймовір-

но красивої, талановитої та  життєрадісної 

жінки. Мабуть, і  їй ой як гірко визнавати це. 
Та все ж вона знаходить у собі мужність щиро 
розповідати не лише про свої злети і тріумфи, 
а й про невдачі і страждання –  хтозна, може, 
її досвід стане для когось пересторогою.

«Ти можеш завоювати хоч увесь світ, от-
римати мільйон нагород, але втратити себе 
у стосунках. Саме так зі мною відбувалося 
майже все життя. Спочатку я зі шкіри лізла, 
щоб привернути увагу батька, потім раз 
по  раз навіщось жертвувала собою зара-
ди тих, кого любила», –  із жалем констатує 
Джейн Фонда, згадуючи, що завжди намага-
лася догодити чоловікам, стати для них тією 
версією себе, на яку вони очікували.

Зірка вбачає корінь своїх особистих 
невдач у дитячих роках, пов’язує їх зі сто-
сунками батьків, які були дуже різними 
людьми: він –  актор зі спартанським вихо-
ванням, вона –  світська левиця, що обож-
нювала розкіш. Юна Джейн раділа, помі-
чаючи у себе татові риси, на матір же ди-
вилася ніби критичним поглядом батька. 
Генрі Фонда подав на розлучення з дружи-
ною, коли доньці було 11. Через рік в од-
ній із  клінік Массачусетса жінка наклала 
на себе руки.

«Через розрив батьків я  повторюва-
ла собі: «Завжди будь на  боці чоловіка, 
якщо хочеш зберегти стосунки. Слухай 
його улюблений джаз, наливай йому віскі 
і навіть приводь у його ліжко інших жінок, 
якщо йому це потрібно. І вчися отримува-
ти від цього задоволення. Якщо ти хочеш 
бути коханою, будь не просто ідеальною, 

а кращою за ідеал». Проте пізно зрозумі-
ла, як сильно я помилялася…» –  визнава-
ла згодом актриса.

Джейн Фонда тричі була заміжньою: 
у шлюбі із французьким режисером Роже 
Вадимом прожила 8 років, із Томом Хайде-
ном –  17, із власником CNN Тедом Терне-
ром –  10 літ. 

Аналізуючи свої взаємини з чоловіка-
ми, вона казала: «У  шлюбі з  першим чо-
ловіком я немов створювала нову Джейн 
Фонду, більш сексуальну і відкриту. Нама-
галася стати господинею і  брала участь 
у  всіх його оргіях, вдаючи,  що  я  за  віль-
ну любов. Для другого була соратником 
у політичній боротьбі і другом. Здавалося, 
в  третьому нарешті знайшла споріднену 
душу, але ми так і не стали по-справжньо-
му близькими людьми. По  суті, я  ніколи 
не була щасливою у шлюбі. Знаю, це зву-
чить жахливо… Сьогодні всі вони зда-
ються мені сходинками на шляху до чогось 
нового. І це нове я відчула в 62 роки, через 
три дні після розставання з Тедом: я зрозу-
міла, що більше не боюся залишатися одна 
і мені не потрібен чоловік, щоб виправдати 
моє існування. Я цінна сама по собі!».

Це зовсім не означає, що Джейн Фонда 
взагалі викреслила чоловіків зі  свого жит-
тя: «Я не кажу «ніколи»: у мене є друзі, яким 
за  90, і  вони все ще  ходять на  побачення. 
Просто я  втомилася бути у  стосунках. Тож 
поки що зроблю паузу».

За матеріалами hellomagazine.com, 
mc.bk55.net, vokrug.tv, marieclaire.ua. 

 “Я довго повторювала 
собі: хочеш бути 
коханою —  будь 
не просто ідеальною, 
а кращою за ідеал. 
І  пізно  зрозуміла, 
як  сильно 
помилялася…
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Розроблені Джейн Фондою 
комплекси вправ здобули шалену 
популярність серед жінок у 
всьому світі.
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У жовтні 2017-го майже 80-літня зірка 
дебютувала в якості моделі під час проведення 
Тижня моди в Парижі.

 l ФУТБОЛ

«Циганкова 
прирівняли до Пеле, 
але він ніякий»

Ексгравець і екстренер київського «Динамо» 
Йожеф Сабо дав нищівну оцінку лідеру 
столичного клубу після ганебної поразки 0:2 від 
«Колоса» із села Ковалівка в заключному 
турі, яка лише за щасливим збігом обставин 
не відкинула колись легендарну команду 
на третє місце і не закрила перед нею двері 
напередодні Ліги чемпіонів

Петро ПАС

— С
умно, оскільки не «Колосу» були по-
трібні очки, а  «Динамо»… Виграй 
«Зоря» —  де зараз було б «Динамо»?! 

Немає гри, немає команди. Крім Миколенка, нікого 
виділити. Кажу це  як  професійний футболіст і  тре-
нер, —  гнівно заявив Йожеф Йожефович у комен-
тарі sport.ua. —  Сподіватися на наступний рік або 
Лігу чемпіонів? Не  пройдуть вони! З  таким рівнем 
футболу і таким класом.

«Динамо» грає так нестабільно, тому що немає хо-
роших футболістів. Циганкова прирівняли до Пеле, 
але він ніякий. Молодий, немає стабільності.

Миколенко виріс серед них усіх, і йому потрібно 
якомога швидше йти з «Динамо», щоб прогресувати 
далі, рости. А  Циганкову треба залишитися в  Киє-
ві. Куди б Віктор не перейшов —  він не буде грати, 
а сидітиме на лаві запасних. Шкода, звичайно. Важко 
на це все дивитися. Не знаю, що буде далі і чого нам 
чекати в новому сезоні», —  сумно констатував Сабо. 
Не стерпів такої гри і президент ФК «Динамо» 
(Київ) Ігор Суркіс та відправив тренерський штаб 
на чолі з Олексієм Михайличенком у відставку.

*  —  Львівські «Карпати» достроково зняті 
з чемпіонату і вони залишають Прем’єр-лігу. На-
ступного сезону в ній виступатиме 14 клубів.

Найкращі бомбардири: 1 місце —  Жуніор Мо-
раєс («Шахтар») —  20 голів (1– з пенальті), 2 —  Олек-
сандр Філіпов («Десна»)  —  16  (3), 3  —  Владислав 
Супряга («Дніпро-1») —  14 (2), 4 —  Віктор Циганков 
(«Динамо») —  14 (4).

ПІДСУМКОВА ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УКРАЇНСЬКОЇ 
ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ СЕЗОНУ 2019/2020:

Група 1
№ Команда Ігри Виграші Нічиї  Поразки М’ячі Очки
1. «Шахтар» (Донецьк) 32 26 4 2 80:26 82
2. «Динамо» (Київ) 32 18 5 9 65:35 59
3. «Зоря» (Луганськ) 32 17 7 8 50:29 58
4. «Десна» (Чернігів) 32 17 5 10 49:33 56
5. «Олександрія» (Олександрія) 32 14 7 11 49:47 49
6. «Колос» (Ковалівка) 32 10 2 20 33:59 32

Група 2
7. «Дніпро-1» (Дніпро) 30 13 4 13 42:42 43
8. «Маріуполь» (Маріуполь) 30 10 9 11 34:46 39
9. «Олімпік» (Донецьк) 30 8 6 16 32:47 30

10. «Ворскла» (Полтава) 30 7 7 16 23:48 28
11. ФК «Львів» (Львів) 32 5 9 18 25:57 24
12. «Карпати» (Львів) 24 2 9 13 19:42 15*

Олексій Михайличенко може посипати 
голову попелом: він уже не головний 
тренер «Динамо» (Київ) – клубу, де як 
гравець став зіркою світового футболу.

Фото «Динамо» від Шурика».

Йожеф Сабо.
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 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

Будьмо!Будьмо!
Ювілей, свято, урочиста подія традиційно не обходяться без Ювілей, свято, урочиста подія традиційно не обходяться без 
того, щоб перехилити чарку–другу в хорошій компанії. От того, щоб перехилити чарку–другу в хорошій компанії. От 
тільки фальсифікату зараз стільки… Аби не сумніватися в якості тільки фальсифікату зараз стільки… Аби не сумніватися в якості 
алкогольних напоїв, як варіант, можна готувати їх власноруч. Це алкогольних напоїв, як варіант, можна готувати їх власноруч. Це 
і смачно, й оригінально, і безпечно. А зважаючи на те, що літня пора і смачно, й оригінально, і безпечно. А зважаючи на те, що літня пора 
щедра на різноманітні фрукти і ягоди, саме час братися до справищедра на різноманітні фрукти і ягоди, саме час братися до справи

Фото cook.net.ua.

ЯБЛУЧНИЙ СИДР
Зробити цей 

спиртний напій в 
домашніх умовах 
під силу будь-кому

Інгредієнти: 8 кг 
свіжих яблук, цедра 
з 2 лимонів, 2 кг цу-
кру, 10 л фільтрова-
ної води.

Приготування. 
Яблука очистити від шкірки і серцевини, засипати 
цукром, додати цедру двох лимонів і залити во-
дою. Настоювати в теплому місці протягом 2 тиж-
нів. Горлечко ємності важливо закрити марлею, 
щоб виходило зайве повітря. Бутель також слід 
наповнювати лише на 2/3, аби залишалося місце 
для бродіння. Потому процідити напій кілька разів 
до прозорості й розлити у пляшки, щільно закор-
кувати.

ДЕСЕРТНЕ ВИНО З ЧОРНОПЛІДНОЇ ГОРОБИНИ
З цієї ягоди виходять незвичні 

домашні напої — терпкуваті, на-
сиченого кольору. Щоб трохи поз-
бутися характерного для чорно-
плідної горобини в’язкого смаку, до-
дають більш кислі ягоди, зазвичай 
смородину чи порічку, хоч можна й 
вишні, виноград або яблука кисло–
солодких сортів

Інгредієнти: 5 кг чорноплідної го-
робини, 1 кг цукру, 1 л води, 2 скл. смородини або порічок, кілька 
листків чорної горобини.

Приготування. Ягоди та листя викласти у велику пластикову чи 
емальовану миску, перем’яти руками або дерев’яним товкачем, заси-
пати цукром і перемішати. Прикрити чистою марлею в кілька шарів 
і залишити для бродіння в теплому, але темному місці. Щодня пере-
мішуйте. Через 5–7 днів на поверхні з’явиться піна. Зберіть її шумів-
кою, а масу перекладіть у бутель із широкою шийкою. Долийте води 
і перемішайте. Ємність наповнюйте не більш як на дві третини. Мезга 
буде підніматися і їй потрібно місце для бродіння. Закрийте бутель 
водяним затвором. Можна використовувати спеціальне пристосу-
вання або просту трубочку, один кінець якої протикається в пробку 
або кришку й опускається майже на дно бутля, а другий — у склянку 
з водою. Приблизно через 40 днів при кімнатній температурі (18–26 
градусів) бродіння припиняється, тобто в склянці з водою більше 
не з’являються бульбашки газу, мезга при цьому спресується звер-
ху над рідиною. Використовуючи ту ж трубочку, перелийте рідину 
без осаду і мезги у чисту тару. Для цього опустіть кінець трубочки в 
пляшку і поставте її нижче, ніж бутель із мезгою: рідина поступово пе-
реливатиметься в чисту ємність за принципом сполучених посудин. 
Закоркуйте пляшки з молодим вином і зберігайте в прохолодному 
місці, найкраще в підвалі. Там воно освітлиться і настоїться. Через
5–6 місяців матимете смачний і корисний напій.

Фото goodhouse.com.ua.

ВИШНЕВИЙ 
КРЕМ–ЛІКЕР
Приємна кислин-

ка і насичений смак 
згущеного молока 
— неповторне поєд-
нання

І н г р е д і є н т и : 
1 банка невареного 
згущеного молока, 
400 г горілки, 150 мл вишневого соку, 150 мл кип’я-
ченої води, ваніль.

Приготування. Добре перемішати молоко, щоб 
було однорідним, додати в нього холодну кип’ячену 
воду і знову вимішати. Влити горілку, вишневий сік, 
а наприкінці ваніль. Усе змішати і поставити в холо-

дильник на кілька годин, щоб лікер настоявся.

СМОРОДИНОВИЙ СПОТИКАЧ
    ІЗ ПРЯНОЩАМИ
Такий напій 

р о з х о д и т ь с я 
на ура. Хоч він 
досить міцний, 
пити його — 
са м е  з а д о в о -
лення

Інгредієнти: 
750 мл горілки, 
по 1 кг смороди-
ни та цукру, 3,5 скл. води, 5 бутонів гвоздики, 
3 горошини запашного перцю.

Приготування. Смородину перебрати, ви-
мити, обсушити на рушнику,  пом’яти товкачем 
в емальованій мисці і за допомогою складеної 
в кілька шарів марлі або полотняного мішечка 
відтиснути сік. З цукру і води зварити густий 
сироп, постійно збираючи піну. Влити в нього 
смородиновий сік і ще раз довести до кипіння, 
тоді вкинути спеції, помістивши їх у полотняну 
торбинку чи зав’язавши у вузлик, і зняти з плити. 
Влити горілку, добре розмішати, поставити на 
мінімальний вогонь і, не доводячи до кипіння, 
безперервно помішуючи, дати наливці загусну-
ти. Вийняти торбинку зі спеціями, остудити, роз-
лити у пляшки, закупорити і зберігати в сухому 
прохолодному місці.

Фото  jisty.com.ua.

ШВИДКИЙ КОНЬЯК
За цим рецеп-

том напій буде го-
товий уже через дві 
доби. Та незважа-
ючи на простоту 
приготування, він 
виходить смачним і 
ароматним

Інгредієнти: 0,5 л 
горілки, 30  г свіжого 
чорносливу, 1 ч. л. цукру, 1 пакетик чорного чаю, ко-
риця, ваніль, 1 гвоздика.

Приготування. Горілку перелити в зручну єм-
ність, наприклад слоїк, і додати туди чайний пакетик, 
нарізаний чорнослив, спеції та цукор. Банку добре 
збовтати до повного розчинення цукру. Настоювати 
напій протягом 2 днів у темному місці. Перед подачею 
процідити.

ВИНОГРАДНЕ ВИНО
Напій, одер-

жаний шляхом 
бродіння вино-
граду, особливо 
смачний, аро-
матний і голов-
не — натураль-
ний

Інгредієнти: 
10 кг винограду, 
100 г цукру на літр соку.

Приготування. Ягоди ретельно розім’яти і, 
не відділяючи кісточки і плодоніжки, які також 
позитивно впливають на смак, помістити в єм-
ність із дерева, нержавіючої чи емальованої 
сталі. Мезгу (сік із макухою) залишити в теплі на 
4–5 днів для бродіння, час від часу перемішува-
ти, щоб не скисла. Потому сік зцідити в бутель, 
наповнивши його не більш як на 2/3, а на ший-
ку встановити гідрозатвор. Цукор розчинити в 
невеликій кількості виноградного соку і влити 
в ємність. Коли гідрозатвор перестане пуска-
ти бульбашки, вино слід акуратно перелити в 
інший слоїк так, щоб осад залишився в першо-
му. Після цього можна додати ще трохи цукру 
за смаком. Етап дозрівання триває не менше
40 днів, упродовж цього часу формується наси-
чений смак напою.

Фото edim.com.ua.

МАЙЖЕ АMARETTO
Цей напій походить з Італії. Го-

тують його на основі мигдалю та 
ядер абрикоса. Спробуйте зробити 
лікер власноруч. Він матиме яскра-
вий смак — мигдально–горіховий із 
нотками кави і ванілі

Інгредієнти: 0,5 л горілки, по 50 г 
ядер абрикосових кісточок і мигдалю, 
150 мл води, 150 г цукру, 2 ч. л. ваніль-
ного цукру, дрібка кориці, 3 г розчинної кави, 2 бутони гвоздики,
3 горошини духмяного перцю.

Приготування. Залити мигдаль окропом, настояти 3–5 хвилин, 
почистити, підсушити до золотистого кольору на сухій сковороді, на-
прикінці обсмажування додати гвоздику і перець. Помити абрикосові 
ядра, добавити до них корицю і перемішати. Мигдаль і ядра скласти в 
чисту суху банку. Приготувати сироп: висипати цукор на сковороду з 
антипригарним покриттям, додати 50 мл води. Прогріти на малому вог-
ні, періодично перемішуючи, поки суміш набуде карамельного кольору. 
Потім додати ванільний цукор, поволі влити 100 мл води, перемішати. 
Сироп влити в банку з горіхами. Коли суміш охолоне до кімнатної тем-
ператури, додати горілку і каву, щільно закрити пляшку, кілька разів 
струснути і поставити в темне прохолодне місце на 30–35 днів, струшу-
вати 3–4 рази на тиждень. Готовий напій профільтрувати.

Фото  jisty.com.ua.

Фото edim.com.ua.

Фото furnishhome.com.

Фото fermer.blog.
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 l «ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ»

«А за віру хоч умріте і вольностей 
бороніте»

Переконаний, після 
сьогоднішнього нашого 
випуску навіть ті, хто ніколи 
не читав цих слів, тепер 
надовго їх запам’ятають. 
А дехто ще й у друзів гальбу 
пива виграє, запитавши 
у нечитачів «Цікавої газети 
на вихідні»: «На якому 
всім відомому папірці 
красується цей напис?»

Грицько ГАРБУЗ

М
и теж не проти в таку 
спеку осушити кух-
лик-другий пінного 

напою, але цю мрію перене-
семо на вечір, а зараз повто-
римо запитання, відповідь 
на яке, по суті, вже й озвучили.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» —  
25 (2020)
У цей час 21 рік тому ми тіши-

лись і числу 74. Його могли переда-
вати, якщо дуже-дуже берегти при-
роду, всього 4 папірці. А якщо не еко-
номити, а по максимуму, то і всі 74. 
До речі, при цих операціях —  най-
меншій і  найбільшій  —  я  не  вико-
ристав ще два папірці. На одному 
з них є цікава думка, де вживається 
іменник із чотирьох букв у знахід-
ному відмінку. Листок із його напи-
сом вже у називному ми і заховали.

Що знаходиться у гарбузі?
То що, тепер, дивлячись на за-

головок статті, на головне фото 
десятки із  зображенням леген-
дарного гетьмана Івана Мазепи 
(1639—1709), підозрюю, не один 
із  вас подумав: «Та  я  одразу 
знав, що ж там заховано, просто 
за  цими ягодами-сіном-города-
ми-Світязем-коханням-літом-ко-
ронавірусом ніяк не  міг узяти 
до  рук газету». Віримо-віримо! 
Тим паче, що саме іменник із чо-
тирьох букв у називному відмін-
ку, який ми  заховали у  гарбу-
зі, —  це  слово «ВІРА» із  цитати 
Івана Мазепи на  всім відомих 
10 гривнях: «А за віру хоч умріте 
і вольностей бороніте». Ану, пе-

реконайтесь, друзі!
І розгадали його лише 9 наших 

учасників. Але, за правилами, во-
лодарями 100 гривень мають бути 

взагалі лишень двоє. Тому ми знову 
вдалися до жеребкування. І сьогодні 
фортуна завдяки речнику головного 
управління національної поліції у Во-
линській області Ользі Бузулук, яка 
мала у вівторок, як і ми, дуже важкий 
день, коли вся країна спостерігала 
за трилером про захоплення і звіль-
нення заручників у Луцьку, усміхну-
лась двом волинянам: Марії Книш 

із села Смідин Старовижівського 
району («Рівно 21  рік тому у  мене 
сталося горе  —  померла мама. 
І в домі не було тоді жодного папір-
ця, який ви загадали! Адже всю пенсію 
напередодні ми  віддали на  дрова… 
Я одразу зрозуміла, що 74 —  це гро-
ші. Якщо із 74 папірців —  то треба 
74 купюри по 1 гривні. А якщо чоти-
ри, то  50  грн + 20  грн+2  грн+2  грн. 
Залишаються не  використаними 
100  гривень (не  підходить, бо  в  нас 
тільки 74), 5  грн і  10  грн. От  на  де-
сятці я  і побачила вислів Івана Ма-
зепи».) та  Андрію Куяві з  Ковеля 
(«Розгадав без інтернету. Лише по-
тім уточнив, чому ви вибрали саме 
цифру 74  —  це  розмір мінімальної 
зарплати в Україні з 1 січня 1999 року. 
Сьогодні мінімальна 4723 грн —  і всі 
кажуть, що дуже мало, а тоді в дола-
рах ми отримували менше удвічі».). 
Вітаємо! А ось переможця конкурсу 
історій, як шукали правильну відпо-
відь, ми нині вирішили не називати. 
Жодна з  них чомусь не  зачепила 
Грицька Гарбуза…

Перед тим як  оголосити нове 
завдання, переможців просимо на-
діслати на адресу редакції копії пер-
шої і другої сторінок паспорта (або 
ID-картки) та ідентифікаційного коду 
(телефон нашої бухгалтерії: (0332)72-
71-07).

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» —  
30 (2020)
Сьогодні завдання дуже легень-

ке і водночас дуже складне: треба 

вставити заключне слово з поезії 
дуже талановитої волинської пое-
теси. Слово важке. І влучне. Як і вся 
її поезія. Як і кожне її слово. Бо воно 
або з чаші горя, або із сонця щастя. 
Але кожне —  з любові!

Ти  стояв переді мною на  колі-
нах,

А  був таким недосяжно висо-
ким,

Що торкнутися твого чола
Я змогла б хіба що у польоті,
Але ти не навчив мене літати.
Ти  стояв переді мною на  колі-

нах,
А я почувала себе ……….
Що за слово в називному від-

мінку однини із 8 літер ми захо-
вали у гарбузі?

Відповідь треба надісла-
ти до  4  серпня тільки у  вигляді 
sms-повідомлення на  номери: 
0501354776 і 0672829775 (напри-
клад: «Коронавірус», «Три ведмеді», 
«Вадим Гетьман»).

Увага: з одного номера можна 
відправляти лише одне sms! Цей 
номер і  братиме участь у  жереб-
куванні при розіграші призових 
200 гривень, якщо правильних від-
повідей буде більше двох. А ще спе-
ціальний приз —  150 гривень —  от-
римає той, хто в листі на поштову 
адресу (43  025, Луцьк, просп. 
Волі, 13) чи електронну (tsikava.
gazeta@gmail.com) найяскравіше 
опише, як розгадував завдання.

Нехай ніякі коронавіруси вас 
(і нас) не здолають!
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Усміхніться!
:))  :))  :))

Чоловiк зупиняє таксi:
— Шеф, мені на Дериба-

сівську.
Сідає.  Проїж джають 

10  метрів, водiй гальмує, 
відчиняє дверцята:

— Прошу, Дерибасів-
ська.

— Так чого ти  відразу 
не сказав?

— А я думав, що ви з ши-
ком хочете.

:))  :))  :))
Журналіст запитує ря-

тувальника на Одеському 

пляжі:
— І що найнеприємніше 

у вашій роботі?
— Коли тонуть чоловiки. 

Якщо їх  не  рятуєш  —  вони 
тонуть, а коли, витягнувши 
з води, робиш їм штучне ди-
хання, починають бити …

:))  :))  :))
— Яшо, ми з тобою най-

нещасніші люди.
— Чому?
— Бо  живемо біля 

моря, а у відпустку поїхати 
нікуди.
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Слова легендарного гетьмана 
актуальні і сьогодні.

 “Ти стояв переді мною 
на колінах,
А був таким 
недосяжно високим...



КінозалТЕ ЛЕПРОГРАМА

27 липня – 2 серпня
1+1,   ІНТЕР,   ТРК «УКРАЇНА»,   СТБ,   ICTV,

 НОВИЙ КАНАЛ,  МЕГА,  К-1,   2+2,   ФУТБОЛ-1

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 19:30 ТСН: 

«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:25 «Життя відомих 
людей»

11:25, 12:25, 13:20, 14:20, 15:15, 
16:15 «Розсміши коміка»

17:10 Т/с «Жінка» (12+)
20:30, 21:20 Т/с «Папік» (12+)
21:50 Х/ф «ТАТО ДЕН» (16+)
22:50 Т/с «Шерлок - 1: Етюд у 

рожевих тонах» (16+)

ІНТЕР
04.10 Мультфільм 04.45 
«Телемагазин» 05.25, 22.05 
«Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00 «Речдок» 
08.45, 18.00, 19.00, 01.40 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 10.35 Х/ф 
«КРАСУНЧИК ЗІ СТАЖЕМ» (12+) 
12.30 Х/ф «ЗАМІЖ НА 2 ДНІ» 
(16+) 14.30 Х/ф «КОХАННЯ З 
РИЗИКОМ ДЛЯ ЖИТТЯ» (16+) 
16.15 «Чекай на мене. Україна» 
20.00, 02.30 «Подробиці» 21.00 
«Речдок. Особливий випадок. Під 
чужим іменем» 23.50 Т/с «Дурна 
кров» (16+)

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Реальна містика
12:30, 15:30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка» (12+)
16:00 Т/с «Жіночий лікар - 4» (16+)
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Чорна кров» (12+)
23:20 Т/с «Одеса-мама» (16+)

СТБ
05:15 Т/с «Комісар Рекс»
09:00 «Зважені та щасливі - 9» 

(12+)
12:55, 14:50 «Таємниці ДНК» (16+)
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:30 Т/с «Кріпосна» (16+)
18:15 «Один за всіх» (16+)
20:15, 22:45 Т/с «Вибір матері» 

(12+)

23:00 Т/с «Червоні браслети»

ICTV
05:20 Громадянська оборона
06:05 Факти тижня
08:45 Факти. Ранок
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:10 Не дай себе обдурити
11:05, 13:20 Х/ф «СФЕРА» (16+)
12:45, 15:45 Факти. День
14:15, 16:20 Х/ф «КОПИ НА 

ПІДХВАТІ» (16+)
16:55 Х/ф «ВАСАБІ»
18:45, 21:00 Факти. Вечір
20:10, 21:25 Х/ф «СПЕЦІАЛІСТ» 

(16+)
22:45 Х/ф «СХИЛЬНІСТЬ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Х/ф «ДІВЧИНА В 

ПАВУТИННІ» (16+)
09:50 Х/ф «І ПРИЙШОВ ПАВУК» 

(16+)
12:00 Х/ф «ЗРОБЛЕНО В 

АМЕРИЦІ» (16+)
14:10 Х/ф «ВОРОГ ДЕРЖАВИ» 

(16+)
17:00 Аферисти в мережах (16+)
19:00 Ревізор
21:50 Х/ф «ЛАРА КРОФТ: 

РОЗКРАДАЧКА 
ГРОБНИЦЬ»

23:40 Х/ф «МІС КУЛЯ» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 08:15, 
01:40 Правда життя 09:15, 00:30 
Речовий доказ 10:25, 12:25, 
16:50 Погляд зсередини 11:25, 
17:50 Сіяя: з нами у дику природу 
13:25 Прихована реальність 
14:15, 19:50 Їжа богів 15:10, 
23:40 Загадки Всесвіту 15:55 
Найекстремальніші 18:50 Код 
доступу 20:45 Земля 2050 р. 
21:45 Як працюють міста 22:40 
Мисливець і здобич 03:00 Доктор 
Хайм 03:50 Секти. Контроль 
свідомості 04:40 Єврорабині 
05:35 Бізнес на залякуванні

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:30 Х/ф «П’ЯТЕРО ДРУЗІВ»

10:15 Х/ф «П’ЯТЕРО ДРУЗІВ 2»

12:00 Х/ф «ПАСТКА ДЛЯ 
ПРИВИДА»

13:50 Х/ф «ЗНАЙДИ МЕНЕ, 
ЯКЩО ЗМОЖЕШ» 
(16+)

16:00, 22:00 «Орел і Решка. 
Навколо світу»

18:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 
Америка»

19:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

21:00 «Орел і Решка. Рай та 
пекло»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 Т/с «Опер за викликом-3» 

(16+)
10:00 «Помста природи»
10:30 «Загублений світ»
14:15 Х/ф «В ТИЛУ ВОРОГА» 

(16+)
16:15 Х/ф «ВИКУП» (16+)
19:25 Т/с «Опер за викликом-4» 

(16+)
20:15 Т/с «Ментівські війни. 

Харків» (16+)
22:15 Т/с «CSI: Місце 

злочину-14» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 09.50, 19.35 Yellow 06.10 
Металіст 1925 - Прикарпаття. 
Чемпіонат України. Перша ліга 
08.00 Айнтрахт - Арсенал. 
Ліга Європи УЄФА 10.00 
Колос - Дніпро-1. Плей-оф. 
Чемпіонат України 11.45 
Ювентус - Сампдорія. Чемпіонат 
Італії 13.30, 03.25 Журнал 
Ліги чемпіонів 13.55 Шахтар 
- Динамо (З). Ліга чемпіонів 
УЄФА 15.40, 22.30 Футбол 
NEWS 16.00 ФРН - СРСР. Фінал 
(1972) Класичні матчі ЄВРО. 
Прем’єра 17.50 Олександрія 
- Маріуполь. Плей-оф. 
Чемпіонат України 19.45 Рома 
- Фіорентина. Чемпіонат Італії 
21.30 #залишайсязФутболом 
22.50 ФРН - СРСР. Фінал (1972) 
Класичні матчі ЄВРО 00.40 
Чемпіонат Італії. Огляд туру 01.35 
Мілан - Аталанта. Чемпіонат Італії 
03.55 Сельта - Реал. Чемпіонат 
Іспанії

ПОНЕДІЛОК, 27 ЛИПНЯ

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 19:30 ТСН: 

«Телевізійна служба новин»
09:25, 10:25 «Життя відомих людей»
11:25, 13:05, 15:05 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Жінка» (12+)
20:30, 21:20 Т/с «Папік» (12+)
21:50 Х/ф «ТАТО ДЕН» (16+)
22:50 Х/ф «ШЕРЛОК - 1: СЛІПИЙ 

БАНКІР» (16+)

ІНТЕР
03.15 «Орел і Решка. Шопінг» 
04.30, 20.00, 02.25 «Подробиці» 
05.15, 22.05 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 06.50, 
14.25, 15.20, 16.05 «Речдок» 07.45 
Д/п «Києво-Печерська лавра. 
Фотографія тисячоліття» 09.00 
«День Хрещення Русі. Божественна 
літургія в Києво-Печерській лаврі» 
11.00 Т/с «Пані Фазілет і її доньки» 
11.55 Т/с «Не відпускай мою руку» 
(12+) 13.30 Т/с «Прекрасна Рані» 
(16+) 17.00 «Речдок. Особливий 
випадок. Чуже багатство» 18.00, 
19.00, 01.35 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 21.00 «Речдок. Особливий 
випадок. Під чужим іменем» 23.50 
Т/с «Дурна кров» (16+)

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні

09:30 Реальна містика
12:30, 15:30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка» (12+)
16:00 Т/с «Жіночий лікар - 4» (16+)
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Чорна кров» (12+)
23:20 Т/с «Одеса-мама» (16+)

СТБ
05:15 Т/с «Комісар Рекс»
09:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
10:00 «Зважені та щасливі - 9» (12+)
12:00 «Таємниці ДНК» (16+)
14:00, 14:50 Т/с «Кріпосна» (16+)
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-Новини»
18:15 «Один за всіх» (16+)
20:10, 22:45 Т/с «Вибір матері» (12+)
23:00 Т/с «Червоні браслети»

ICTV
05:35, 20:20 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45 Факти. Ранок
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:10 Секретний фронт
10:40, 13:20 Т/с «Розтин покаже» 

(16+)
12:45, 15:45 Факти. День
14:00, 16:20 Х/ф «МІСЬКИЙ 

МИСЛИВЕЦЬ» (16+)
16:35 Х/ф «ГРОМОБІЙ» (16+)
18:45, 21:05 Факти. Вечір
21:25 Т/с «Пес» (16+)
22:25 Т/с «Таємні двері» (16+)
23:40 Т/с «Винищувачі-2: Останній 

бій» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Вар’яти (12+)
09:20 Т/с «Грімм» (16+)
10:30 Х/ф «АКВАМАРИН»

12:40, 19:00 Аферисти в мережах 
(16+)

21:10 Х/ф «БЕЗСОРОМНА 

МАНДРІВКА» (16+)
23:00 Х/ф «СТОЛИК №19» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 07:50, 
01:40 Правда життя 08:50, 00:30 
Речовий доказ 10:00, 12:00, 16:25 
Погляд зсередини 11:00, 17:25 
Сіяя: з нами у дику природу 13:00 
Прихована реальність 13:50, 19:55 
Їжа богів 14:40, 23:40 Загадки 
Всесвіту 15:30 Найекстремальніші 
18:25 Код доступу 20:45 Земля 
2050 р. 21:45 Як працюють міста 
22:40 Мисливець і здобич 02:35 
Скептик

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:50 Т/с «Хейвен» (12+)
10:30 Т/с «Мисливці за реліквіями»
14:00 «Орел і Решка. Мегаполіси»
15:00, 22:00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
17:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
21:00 «Орел і Решка. Рай та пекло»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 Х/ф «МІЧЕНИЙ» (16+)
09:00 Х/ф «СВІТ ПРЕДКІВ» (16+)
10:25, 17:20 «Загублений світ»
14:10 Х/ф «ГАРЯЧІ ГОЛОВИ»
15:35 Х/ф «ГАРЯЧІ ГОЛОВИ-2»
19:25 Т/с «Опер за викликом-4» 

(16+)
20:15 Т/с «Ментівські війни. Харків» 

(16+)
22:15 Т/с «CSI: Місце злочину-14» 

(16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Баварія - Герта. Чемпіонат 
Німеччини 07.45, 11.35, 20.10 
Журнал Ліги чемпіонів 08.15 
Наполі - Сассуоло. Чемпіонат 
Італії 10.00, 15.40, 22.30 Футбол 
NEWS 10.20 Yellow. Прем’єра 
10.30 #залишайсязФутболом 
12.00 Олександрія - Маріуполь. 
Плей-оф. Чемпіонат України 13.45 
«Суперматчі». Ліга чемпіонів УЄФА 
13.55 Верона - Лаціо. Чемпіонат 
Італії 16.00 Нідерланди - СРСР 
(1988) Класичні матчі ЄВРО. 
Прем’єра 17.50, 03.25 Чемпіонат 
Італії. Передмова до туру 18.20 
Ювентус - Сампдорія. Чемпіонат 
Італії 20.40 Колос - Дніпро-1. 
Плей-оф. Чемпіонат України 22.50 
Нідерланди - СРСР (1988) Класичні 
матчі ЄВРО 00.40 Огляд сезону. 
Чемпіонат Іспанії 01.35 Металіст 
1925 - Прикарпаття. Чемпіонат 
України. Перша ліга 03.55 Дженоа - 
Інтер. Чемпіонат Італії

ВІВТОРОК, 28 ЛИПНЯ
1+1

06:30, 07:10, 08:10, 09:10 
«Сніданок з 1+1»

07:00, 08:00, 09:00, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:25 «Життя відомих 
людей»

11:25, 13:00, 15:05 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Жінка» (12+)
20:30, 21:20 Т/с «Папік» (12+)
21:50 Х/ф «ТАТО ДЕН» (16+)
22:50 Х/ф «ШЕРЛОК - 1: 

ВЕЛИКА ГРА» (16+)

ІНТЕР
03.10 «Орел і Решка. Шопінг» 
04.20, 20.00 «Подробиці» 05.05 
«Телемагазин» 05.35, 22.05 
«Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 14.30, 15.20, 
16.05 «Речдок» 08.45, 18.00, 
19.00, 01.35 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 09.45 «Корисна 
програма» 10.50 Т/с «Пані 
Фазілет і її доньки» 11.45 Т/с «Не 
відпускай мою руку» (12+) 13.25 
Т/с «Прекрасна Рані» (16+) 17.00 
«Речдок. Особливий випадок. 
Чуже багатство» 21.00 «Речдок. 
Особливий випадок. Під чужим 
іменем» 23.50 Т/с «Дурна кров» 
(16+) 02.25 Ток-шоу «Подробиці»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Реальна містика

12:30, 15:30 Т/с «Виходьте без 
дзвінка» (12+)

16:00 Т/с «Жіночий лікар - 4» (16+)
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Чорна кров» (12+)
23:20 Т/с «Одеса-мама» (16+)

СТБ
05:15 Т/с «Комісар Рекс»
09:00 Т/с «Коли ми вдома»
09:55 «Зважені та щасливі - 9» 

(12+)
12:00 «Таємниці ДНК» (16+)
14:00, 14:50 Т/с «Кріпосна» (16+)
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-Новини»
18:15 «Один за всіх» (16+)
20:10, 22:45 Т/с «Вибір матері» 

(12+)
23:00 Т/с «Червоні браслети»

ICTV
05:35, 10:10 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45 Факти. Ранок
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
11:30, 13:20 Т/с «Розтин покаже» 

(16+)
12:45, 15:45 Факти. День
14:00, 16:20 Х/ф «ЗОНА 

ВИСАДКИ» (16+)
16:35 Х/ф «СПЕЦІАЛІСТ» (16+)
18:45, 21:05 Факти. Вечір
20:20 Секретний фронт
21:30 Т/с «Пес» (16+)
22:30 Т/с «Таємні двері» (16+)
23:40 Т/с «Винищувачі-2: Останній 

бій» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Вар’яти (12+)
09:20 Т/с «Грімм» (16+)
11:00, 22:50 Х/ф «ЛІГВО 

МОНСТРА» (16+)
13:20 Кохання на виживання (16+)
17:00, 19:00 Хто зверху? (12+)
21:00 Х/ф «ТРИВОЖНИЙ 

ВИКЛИК» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 08:25, 
01:40 Правда життя 09:25, 00:30 
Речовий доказ 10:35, 12:35, 17:00 
Погляд зсередини 11:35, 18:00 
Сіяя: з нами у дику природу 13:05 
Під іншим кутом 13:35 Прихована 
реальність 14:25 Битва цивілізацій 
15:20, 23:40 Загадки Всесвіту 
16:10, 21:45 Як працюють міста 
19:00 Містична Україна 19:50 Їжа 
богів 20:45 Земля 2050 р. 22:40 
Мисливець і здобич

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:50 Т/с «Хейвен» (12+)
10:30 Т/с «Мисливці за реліквіями»
14:00 «Орел і Решка. Мегаполіси»
15:00, 22:00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
17:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
21:00 «Орел і Решка. Рай та пекло»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»

06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 Х/ф «ВИННА ВІЙНА» (16+)
08:50 Х/ф «ВТРАЧЕНИЙ СКАРБ» 

(16+)
10:25, 17:15 «Загублений світ»
13:10 Х/ф «ЗЕМЛЯ, ЗАБУТА 

ЧАСОМ» (16+)
14:55 Х/ф «ТРИ ДНІ НА ВТЕЧУ» 

(16+)
19:25 Т/с «Опер за викликом-4» 

(16+)
20:20 Т/с «Ментівські війни. 

Харків-2» (16+)
22:10 Т/с «CSI: Місце злочину-14» 

(16+)
23:55 Т/с «CSI: Місце злочину-13» 

(16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Барселона - Валенсія. 
Чемпіонат Іспанії 07.45 Чемпіонат 
Італії. Передмова до туру 08.15 
Олександрія - Маріуполь. Плей-оф. 
Чемпіонат України 10.00, 15.40, 
22.30 Футбол NEWS 10.20 Ювентус 
- Сампдорія. Чемпіонат Італії 
12.05 ПСЖ - Реал. Ліга чемпіонів 
УЄФА 13.45 Yellow 13.55 Колос 
- Дніпро-1. Плей-оф. Чемпіонат 
України 16.00 Ірландія - СРСР 
(1988) Класичні матчі ЄВРО. 
Прем’єра 17.50 Чемпіонат Італії. 
Огляд туру 18.40 Гент - Сент-Етьєн. 
Ліга Європи УЄФА 20.25 LIVE. 
Удінезе - Лечче. Чемпіонат Італії 
22.50 Ірландія - СРСР (1988) 
Класичні матчі ЄВРО 00.40 
Класичні матчі Ліги чемпіонів 01.35 
Лаціо - Брешія. Чемпіонат Італії 
03.25, 05.30 Топ-матч 03.40 Реал - 
Леванте. Чемпіонат Іспанії

СЕРЕДА, 29 ЛИПНЯ

 “Терориста Максима 
Кривоша («Плохого») 
у Дубні на Рівненщині 
називали захисником 
тварин.

l У ВСІХ НА ВУСТАХ

Про що фільм «Земляни», який на вимогу 
терориста наказав дивитися Зеленський

Цю документальну стрічку 
не рекомендують переглядати 
дітям до 18 років, вагітним 
жінкам і людям із нестійкою 
психікою

Лія ЛІС

«Всє смотрім фільм «Зємлянє», —  
після цього відеозвернення 
Президента України Володи-

мира Зеленського луцький терорист 
Максим Кривош («Плохой»), якого 
у  Дубні на  Рівненщині називали захис-
ником тварин, випустив трьох заручни-
ків, а через деякий час взагалі здався…

Документальний фільм «Земляни» 
був знятий у 2005 році режисером-зооза-
хисником Шоном Монсоном. У 1999-му 
він почав роботу над серією реклам-
них роликів про стерилізацію домашніх 
тварин. Кадри, зняті тоді в  притулках 
біля Лос-Анджелеса, сильно вплинули 
на  чоловіка. Незабаром це  перетекло 
у  проєкт «Земляни», який він знімав 
6 років.

Півтори години автори стрічки роз-
повідають про страждання тварин, їхню 
експлуатацію у  сфері моди, промисло-
вості, а  також медичних досліджень. 
Значна частина кадрів, за заявами авто-

рів, знята прихованою камерою.
Через ці страшні епізоди фільм от-

римав резонанс і  незабаром був пере-
кладений на більш ніж 40 мов, отримав 

кілька нагород. Зокрема, на Artivist Film 
Festival, присвяченому активізму в кіно-
виробництві, Бостонському кінофести-
валі та фестивалі в Сан-Дієґо.

Однак цю документальну стріч-
ку не  рекомендують дивитись дітям 
до  18  років, вагітним жінкам і  людям 
із нестійкою психікою.

P. S. Після того, як  терорист 
у  Луцьку здався, Володимир Зелен-
ський видалив на своїй сторінці відео-
звернення, де  закликав переглянути 
фільм «Земляни».

Значна частина кадрів цієї відеорозповіді була знята прихованою камерою.

Фото Youtube.com. 



1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 19:30 ТСН: 

«Телевізійна служба новин»
09:25 ЖИТТЯ ВІДОМИХ ЛЮДЕЙ
10:25 «Життя відомих людей»
11:20, 13:15, 15:05 «Одруження 

наосліп»
17:10 Т/с «Жінка» (12+)
20:30, 21:20 Т/с «Папік» (12+)
21:50 Х/ф «ТАТО ДЕН» (16+)
22:50 Х/ф «ШЕРЛОК - 2: СКАНДАЛ У 

БЕЛГРАВІЇ» (16+)

ІНТЕР
03.10 «Орел і Решка. Шопінг» 
04.20, 20.00 «Подробиці» 05.05 
«Телемагазин» 05.35, 22.05 «Слідство 
вели... з Леонідом Каневським» 07.00, 
14.25, 15.20, 16.05 «Речдок» 08.45, 
18.00, 19.00, 01.35 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 09.45 «Корисна програма» 
10.50 Т/с «Пані Фазілет і її доньки» 
11.45 Т/с «Не відпускай мою руку» 
(12+) 13.25 Т/с «Прекрасна Рані» (16+) 
17.00 «Речдок. Особливий випадок. 
Чуже багатство» 21.00 «Речдок. 
Особливий випадок. Під чужим іменем» 
23.50 Т/с «Дурна кров» (16+) 02.25 
Ток-шоу «Подробиці»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
09:30 Реальна містика
12:30, 15:30 Т/с «Виходьте без дзвінка» 

(12+)
16:00 Т/с «Жіночий лікар - 4» (16+)
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Чорна кров» (12+)
23:00 Сталкер

СТБ
05:15 Т/с «Комісар Рекс»
09:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
10:00 «Зважені та щасливі - 9» (12+)
12:00 «Таємниці ДНК» (16+)

14:00, 14:50 Т/с «Кріпосна» (16+)
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-Новини»
18:15 «Один за всіх» (16+)
20:10, 22:45 Т/с «Вибір матері» (12+)
23:00 Т/с «Червоні браслети»

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45 Факти. Ранок
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:10 Секретний фронт
10:45, 13:20 Т/с «Рішає Оністрат» (16+)
12:45, 15:45 Факти. День
14:15, 16:20 Х/ф «КАРАТЕЛЬ» (16+)
16:35 Х/ф «ВБИВЧА ШВИДКІСТЬ» 

(16+)
18:45, 21:05 Факти. Вечір
20:20 Анти-зомбі
21:30 Т/с «Пес» (16+)
22:30 Т/с «Таємні двері» (16+)
23:40 Т/с «Винищувачі-2: Останній 

бій» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Вар’яти (12+)
09:20 Т/с «Грімм» (16+)
11:10 Х/ф «ТРИВОЖНИЙ ВИКЛИК» 

(16+)
13:00 Заробітчани
17:00, 19:00 Хто зверху? (12+)
21:00 Х/ф «АНГЕЛИ ЧАРЛІ»
23:00 Х/ф «АНГЕЛИ ЧАРЛІ 2: 

ПОВНИЙ ВПЕРЕД» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 08:15, 01:40 
Правда життя 09:20, 00:30 Речовий 
доказ 10:30 Погляд зсередини 11:30 
Сіяя: з нами у дику природу 12:30 
Під іншим кутом 13:30 Прихована 
реальність 14:20, 19:00 Битва 
цивілізацій 15:15, 23:40 Загадки 
Всесвіту 16:05 Як працюють міста 
17:00, 19:50 Земля 2050 18:00, 22:40 
Мисливець і здобич 18:30 Містична 
Україна 21:45 Найекстремальніші 
03:00 Бандитська Одеса

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:50 Т/с «Хейвен» (12+)
10:30 Т/с «Мисливці за реліквіями»
14:00 «Орел і Решка. Мегаполіси»
15:00, 22:00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
17:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
21:00 «Орел і Решка. Рай та пекло»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 Х/ф «ВІДПОВІДЬ» (16+)
08:45 Х/ф «ЛЕГЕНДА ПРО МАСКУ»

10:30 «Помста природи»
11:05 «Рішала-2»
13:05, 17:20 «Загублений світ»
14:05 Х/ф «100 000 000 ДО Н.Е.» 

(16+)
15:35 Х/ф «ЕРА ДИНОЗАВРІВ» (16+)
19:25 Т/с «Опер за викликом-4» (16+)
20:25 Т/с «Ментівські війни. Харків-2» 

(16+)
22:20 Т/с «CSI: Місце злочину-14» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Yellow 06.10 Вольфсбург 
- Олександрія. Ліга Європи УЄФА 
08.00, 20.35, 03.25, 05.30 Топ-матч 
08.10 Кальярі - Ювентус. Чемпіонат 
Італії 10.00, 15.40, 22.30 Футбол 
NEWS 10.20 Реал - Брюгге. Ліга 
чемпіонів УЄФА 12.05 Металіст 1925 
- Прикарпаття. Чемпіонат України. 
Перша Ліга 13.55 Удінезе - Лечче. 
Чемпіонат Італії 16.00 Англія - СРСР 
(1988) Класичні матчі ЄВРО. Прем’єра 
17.50 Чемпіонат Італії. Огляд туру. 
Прем’єра 18.45 Парма - Аталанта. 
Чемпіонат Італії 20.40 Тоттенгем - 
Баварія. Ліга чемпіонів УЄФА 22.50 
Англія - СРСР (1988) Класичні матчі 
ЄВРО 00.40 Класичні матчі Ліги 
чемпіонів 01.35 Арсенал - Стандард. 
Ліга Європи УЄФА 03.40 Інтер - Наполі. 
Чемпіонат Італії

ЧЕТВЕР, 30 ЛИПНЯ
1+1

06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 
з 1+1»

07:00, 08:00, 09:00, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09:25, 10:25 «Життя відомих людей»
11:20, 13:15, 15:10 «Одруження 

наосліп»
17:10 Т/с «Жінка» (12+)
20:30 «Ліга сміху»
22:25 «Вечірній квартал»

ІНТЕР
03.10 «Орел і Решка. Шопінг» 
04.20, 20.00 «Подробиці» 05.05 
«Телемагазин» 05.35, 23.05 «Слідство 
вели... з Леонідом Каневським» 
07.00, 14.25, 15.20, 16.05, 00.55 
«Речдок» 08.45, 18.00, 01.45 Ток-
шоу «Стосується кожного» 09.45 
«Корисна програма» 10.50 Т/с «Пані 
Фазілет і її доньки» 11.45 Т/с «Не 
відпускай мою руку» (12+) 13.25 
Т/с «Прекрасна Рані» (16+) 17.00 
«Речдок. Особливий випадок. Чуже 
багатство» 21.00 Х/ф «НЕБЕЗПЕЧНІ 
СЕКРЕТИ» (16+)

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Реальна містика
11:00, 15:30 Т/с «Все одно тебе 

дочекаюся» (12+)
16:00 Т/с «Жіночий лікар - 4» (16+)
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
23:20 Т/с «Бійся бажань своїх»

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
06:50, 19:15 «Наречена для тата 

3» (12+)
08:45 «Врятуйте нашу родину - 2» 

(16+)
10:35, 14:50, 18:15 Т/с «Сліпа» (12+)
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-Новини»
21:10, 22:45 Т/с «Загадка для Анни»

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45 Факти. Ранок
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:10 Анти-зомбі
11:05, 13:20 Х/ф «ГРІМ У 

ТРОПІКАХ» (16+)
12:45, 15:45 Факти. День
13:50 Х/ф «КОСТОЛОМ» (16+)
16:20, 23:00 Скетч-шоу «На трьох» 

(16+)
17:20, 20:10 Дизель-шоу (12+)
18:45 Факти. Вечір

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 Мультфільми
07:20 Вар’яти (12+)
09:15 Т/с «Грімм» (16+)
09:50 Від пацанки до панянки (16+)
17:00 Х/ф «ЛАРА КРОФТ: 

РОЗКРАДАЧКА 
ГРОБНИЦЬ»

19:00 Х/ф «ЛАРА КРОФТ: 
РОЗКРАДАЧКА 
ГРОБНИЦЬ. КОЛИСКА 
ЖИТТЯ» (16+)

21:20 Х/ф «АНГЕЛИ ЧАРЛІ (2019)» 
(12+)

23:50 Х/ф. (18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 08:25, 
01:40 Правда життя 09:35, 00:30 
Речовий доказ 10:45 Погляд 
зсередини 11:15, 12:45 Під іншим 
кутом 11:45 Сіяя: з нами у дику 
природу 13:45 Прихована реальність 
14:35, 19:50 Битва цивілізацій 15:30, 
23:40 Загадки Всесвіту 16:15 Як 
працюють міста 17:05 Їжа богів 18:00 
Мисливець і здобич 19:00 Містична 
Україна 20:45 Земля 2050 21:45 
Найекстремальніші 22:40 Морські 
гіганти 02:35 Наші

К-1
06:30 «TOP SHOP»

08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:30 Т/с «Хейвен» (12+)
10:10 Т/с «Мисливці за реліквіями»
12:00 «Орел і Решка. Шопінг»
13:50 «Орел і Решка. Мегаполіси»
15:00, 22:15 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
16:50 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
17:50 Х/ф «СЕРЦЕЇД» (16+)
19:30 Х/ф «КОХАННЯ НЕ ЗА 

РОЗМІРОМ» (12+)
21:15 «Орел і Решка. Рай та пекло»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 Х/ф «ГАРЯЧІ ГОЛОВИ»
08:45 Х/ф «ГАРЯЧІ ГОЛОВИ-2»
10:15 «Помста природи»
11:00, 17:15 «Загублений світ»
13:50 Х/ф «АСТЕРОЇД ПРОТИ 

ЗЕМЛІ» (16+)
15:25 Х/ф «КРИВАВИЙ ОРЕЛ» (16+)
19:25 Х/ф «ОСТАННІЙ ЗАМОК» 

(16+)
22:00 Х/ф «БОКСЕР» (16+)
23:45 Х/ф «ТАВРО» (18+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 03.25, 05.30 Топ-матч 06.10 
Валенсія - Аякс. Ліга чемпіонів УЄФА 
08.00, 19.35 Yellow 08.10 Металіст 
1925 - Прикарпаття. Чемпіонат 
України. Перша Ліга 10.00, 15.40, 
22.30 Футбол NEWS 10.20 Удінезе 
- Лечче. Чемпіонат Італії 12.05 Гент 
- Вольфсбург. Ліга Європи УЄФА 
13.55 Лаціо - Брешія. Чемпіонат Італії 
16.00 ФРН - Нідерланди. 1/2 фіналу 
(1988) Класичні матчі ЄВРО. Прем’єра 
17.50 Оболонь Бровар - Інгулець. 
Чемпіонат України. Перша Ліга 19.45 
Кальярі - Ювентус. Чемпіонат Італії 
21.30 #залишайсязФутболом 22.50 
ФРН - Нідерланди. 1/2 фіналу (1988) 
Класичні матчі ЄВРО 00.40 Чемпіонат 
Італії. Огляд туру 01.35 Брюгге - ПСЖ. 
Ліга чемпіонів УЄФА 03.40 Парма - 
Аталанта. Чемпіонат Італії

П’ЯТНИЦЯ, 31 ЛИПНЯ

1+1
06:15, 07:00 «Життя відомих 

людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ навиворіт»
11:05 «Любий, ми переїжджаємо»
17:30 Х/ф «ЕВАН ВСЕМОГУТНІЙ»

19:30 ТСН: «Телевізійна служба 
новин»

20:15, 22:00 «Вечірній квартал»
23:10 «Світське життя 2020. 

Дайджест»

ІНТЕР
03.15 «Чекай на мене. Україна» 
04.40, 02.45 «Орел і Решка. 
Шопінг» 05.15 «Телемагазин» 
05.50 «Мультфільм» 06.30 
«Слово Предстоятеля» 06.40 Х/ф 
«ЗОЗУЛЯ З ДИПЛОМОМ» 08.00 
«Шість соток» 09.00 «Готуємо 
разом» 10.00 «Корисна програма» 
11.00 Х/ф «ДАЙТЕ КНИГУ СКАРГ» 
12.50 Х/ф «ДВОЄ ПІД ОДНІЄЮ 
ПАРАСОЛЬКОЮ» 14.35 Х/ф 
«БЕРЕЖИСЬ АВТОМОБІЛЯ» 
16.30 Х/ф «ДОНЬКИ-МАТЕРІ» 
18.30, 20.30 Т/с «Голос з минулого» 
(12+) 20.00, 02.15 «Подробиці» 
22.30 «Ювілейний вечір Михайла 
Шуфутинського «Артист» 00.15 
Х/ф «КОХАНЦІ» (16+)

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:30 Реальна містика
08:45, 15:20 Т/с «Чорна кров» (12+)
16:45, 21:00 Т/с «Сильна жінка» 

(12+)
20:00 Головна тема
23:15 Т/с «Настане світанок» (12+)

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
07:40, 10:50 Т/с «Вибір матері» 

(12+)
09:30 «Неймовірна правда про 

зірки»

17:00 «Хата на тата» (12+)
19:00 «Звана вечеря» (12+)
20:55 Х/ф «ДІВЧАТА»
22:55 Х/ф «ВЕСІЛЛЯ В 

МАЛИНІВЦІ»

ICTV
05:00 Факти
05:25 Т/с «Копи на роботі» (12+)
07:40 Скетч-шоу «На трьох» (16+)
09:40 Т/с «Розтин покаже» (16+)
12:30, 13:00 Х/ф 

«ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ З 
БЕВЕРЛІ ГІЛЛЗ»

12:45 Факти. День
14:50 Х/ф «ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ З 

БЕВЕРЛІ ГІЛЛЗ-2»
16:45, 18:45 Факти. Вечір
19:10 Х/ф «ВИКРАДЕНА-2» (16+)
20:55 Х/ф «ЗАРУЧНИЦЯ-3» (16+)
23:00 Х/ф «ЗАКАТАТИ В 

АСФАЛЬТ» (18+)

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 М/ф «Агент Марні»
07:20 Аферисти в мережах (16+)
09:20 Вар’яти (12+)
11:10 Хто зверху? (12+)
15:10 Х/ф «БЕЗСОРОМНА 

МАНДРІВКА» (16+)
17:00 М/ф «Фердинанд»
19:00 Х/ф «ВІДЬМИНА ГОРА»
21:00 Х/ф «ПРИВИД В 

ОБЛАДУНКАХ» (12+)
23:00 Х/ф «ТОЙ, ЩО БІЖИТЬ ПО 

ЛЕЗУ 2049» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 07:00, 
01:55 Містична Україна 07:50, 
18:35 Місця сили 09:30 Речовий 
доказ 10:40 Їжа богів 11:35 Земля 
2050 13:35, 21:00 Стародавні 
світи 16:35 Мисливець і здобич 
17:35 Морські гіганти 00:00 Битва 
цивілізацій 00:55 Погляд зсередини 
01:25 Під іншим кутом 02:45 Війна 
всередині нас

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:25 «Ух ти show»
10:00 М/ф «Мій маленький поні 

у кіно»
11:45 Х/ф «СЕРЦЕЇД» (16+)
13:20 Х/ф «КОХАННЯ НЕ ЗА 

РОЗМІРОМ» (12+)
15:10 «Орел і Решка. Навколо світу»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
08:35 «Загублений світ»
13:15 Х/ф «БИТВА ПРОКЛЯТИХ» 

(16+)
15:00 Х/ф «ГРА ЕНДЕРА» (16+)
17:00 Х/ф «ПЕКЛО» (16+)
19:00 Х/ф «ВТОРГНЕННЯ: БИТВА 

ЗА РАЙ» (16+)
20:55 Х/ф «КНИГА ІЛАЯ» (16+)
23:00 Х/ф «НІНДЗЯ» (18+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 08.00, 13.35 Топ-матч 
06.10 Шахтар - Карпати. 
Чемпіонат України 08.10 Лаціо 
- Брешія. Чемпіонат Італії 10.00, 
15.40, 22.30 Футбол NEWS 
10.20 Yellow. Прем’єра 10.30 
#залишайсязФутболом 11.35 
«Суперматчі». Ліга чемпіонів 
УЄФА 11.45 Боруссія (Д) - Баєр. 
Чемпіонат Німеччини 13.50 Кальярі 
- Ювентус. Чемпіонат Італії 16.00 
СРСР - Італія. 1/2 фіналу (1988) 
Класичні матчі ЄВРО. Прем’єра 
17.45, 00.40 Чемпіонат Італії. 
Передмова до туру 18.10 LIVE. 
Матч. Чемпіонат Італії 19.00 Yellow 
20.10 Журнал Ліги чемпіонів 20.40 
Ювентус - Баєр. Ліга чемпіонів 
УЄФА 22.50 СРСР - Італія. 1/2 
фіналу (1988) Класичні матчі ЄВРО 
01.10 Баварія - Кельн. Чемпіонат 
Німеччини 03.00 Чемпіонат Італії. 
Огляд туру 03.55 Матч. Чемпіонат 
Італії

СУБОТА, 1 СЕРПНЯ
1+1

06:15, 07:05 «Життя відомих 
людей»

08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото-забава»
09:25 «Світ навиворіт»
12:30 Т/с «Папік» (12+)
17:30 Х/ф «СЬОМИЙ СИН» (16+)
19:30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
20:15 Х/ф «ВАН ХЕЛЬСИНГ» 

(16+)
23:00 Х/ф «СОННА ЛОЩИНА» 

(16+)

ІНТЕР
04.00, 11.00 «Орел і Решка. 
Божевільні вихідні» 04.50, 10.00 
«Орел і Решка. Дива світу» 05.35 
«Подорожі в часі» 06.00 Х/ф 
«ВОЖДЬ ЧЕРВОНОШКІРИХ» 
08.00 «Удачний проєкт» 09.00 
«Готуємо разом» 12.05 Т/с «Там, 
де твій дім» (12+) 14.40 Т/с «Голос 
з минулого» (12+) 18.10 Х/ф 
«ЧЕТВЕРО ПРОТИ БАНКУ» (16+) 
20.00 «Подробиці» 20.30 Х/ф 
«100 РЕЧЕЙ І НІЧОГО ЗАЙВОГО» 
(12+) 22.50 Х/ф «БЕРЕЖИСЬ 
АВТОМОБІЛЯ» 00.45 «Речдок»

УКРАЇНА
06:50 Реальна містика
08:50 Т/с «Я заплачу завтра» (12+)
12:45 Т/с «Бійся бажань своїх»
16:50, 20:00 Т/с «Міраж» (12+)
19:00 Сьогодні
22:10 Х/ф «ПОМІЧНИЦЯ»

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
05:55 «Білоруський вокзал: 

невідома версія» (12+)
06:50 «Дівчата: невідома версія» 

(12+)
07:50 «Весілля в Малинівці: 

невідома версія» (12+)
08:45 Х/ф «ВЕСІЛЛЯ В 

МАЛИНІВЦІ»
10:40 «Хата на тата» (12+)
19:00 «Слідство ведуть 

екстрасенси» (16+)
20:00 «Один за всіх» (16+)
22:45 «Я соромлюсь свого тіла» 

(16+)

ICTV
05:00, 07:40 Анти-зомбі
05:50, 08:35 Громадянська 

оборона
06:40 Секретний фронт
09:30 Т/с «Відділ 44» (16+)
12:25, 13:00 Х/ф «ЧАС 

ВІДПЛАТИ» (16+)
12:45 Факти. День
14:55 Х/ф «ВИКРАДЕНА-2» (16+)
16:35 Х/ф «ЗАРУЧНИЦЯ-3» (16+)
18:45 Факти. Вечір
19:10 Х/ф «С.В.О.Т.: СПЕЦНАЗ 

МІСТА ЯНГОЛІВ» (16+)
21:20 Х/ф «С.В.О.Т.: 

ПЕРЕХРЕСНИЙ 

ВОГОНЬ» (16+)
23:05 Х/ф «СХИЛЬНІСТЬ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 Ревізор
09:00, 11:00 Kids’ Time
09:05 М/ф «Фердинанд»
11:05 Х/ф «ТОЙ, ЩО БІЖИТЬ ПО 

ЛЕЗУ 2049» (16+)
14:10 Х/ф «ПРИВИД В 

ОБЛАДУНКАХ» (12+)
16:10 Х/ф «ВІДЬМИНА ГОРА»

18:10 Х/ф «БУНТАР ОДИН» (12+)
21:00 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ: 

ОСТАННІ ДЖЕДАЇ» (12+)
23:55 Х/ф. (18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 07:00, 
01:55 Містична Україна 07:50, 
18:30 Місця сили 08:45 Історія 
українських земель 09:25 
Речовий доказ 10:35, 00:00 Битва 
цивілізацій 11:30 Земля 2050 

13:30, 21:00 Стародавні світи 
16:30 Морські гіганти 00:55 Під 
іншим кутом 02:45 Скарб.UA

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Гарфілд Шоу»
08:25 «Ух ти show»
10:00 Х/ф «ВІКІ, МАЛЕНЬКИЙ 

ВІКІНГ»

11:25 Х/ф «БУНТАРКА»

13:20 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
08:10 «Загублений світ»
13:05 Х/ф «ВТРАЧЕНИЙ СКАРБ» 

(16+)
14:50 Х/ф «ЕКСПЕДИЦІЯ «НОЇВ 

КОВЧЕГ» (16+)
17:15 Х/ф «БОКСЕР» (16+)
19:00 Х/ф «СОРОК ВІСІМ 

ГОДИН» (16+)
20:50 Х/ф «ІНШІ СОРОК ВІСІМ 

ГОДИН» (16+)
22:40 Х/ф «НІНДЗЯ-2» (18+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 08.00, 17.50, 20.10, 03.25, 
05.30 Топ-матч 06.10 Боруссія 
(Д) - Вердер. Чемпіонат Німеччини 
08.10, 13.50, 03.40 Матч. 
Чемпіонат Італії 10.00, 15.40, 
22.30 Футбол NEWS 10.20 Журнал 
Ліги чемпіонів. Прем’єра 10.50, 
19.00 Yellow 11.00 Ліверпуль - 
Зальцбург. Ліга чемпіонів УЄФА 
12.50 Огляд сезону. Чемпіонат 
Іспанії 13.40 «Суперматчі». Ліга 
Європи УЄФА 16.00 СРСР - 
Нідерланди. Фінал (1988) Класичні 
матчі ЄВРО. Прем’єра 18.10, 
20.25 LIVE. Матч. Чемпіонат Італії 
22.50 СРСР - Нідерланди. Фінал 
(1988) Класичні матчі ЄВРО 00.40 
Класичні матчі Ліги чемпіонів 
01.35 Шахтар - Зоря. Чемпіонат 
України

НЕДІЛЯ, 2 СЕРПНЯ

Що віщують зорі
Гороскоп на 27 липня – 2 серпня

ОВЕН. Спокій вам тільки сниться. 
Однак постарайтеся все-таки зайня-
ти вичікувальну позицію та зберегти 
сили. Не тягніть із вирішенням сімей-

них проблем, прямо кажіть, що вас не 
влаштовує. Сприятливий день – понеділок, не-
сприятливий – четвер.

ТЕЛЕЦЬ. Основними подіями мо-
жуть стати справи, пов’язані з родиною 
та будинком. У цій сфері зірки проро-
кують багато нового. Ви з легкістю 

зможете усунути практично будь-який 
конфлікт на роботі та будете досить пере-

конливі. Сприятливий день – середа, неспри-
ятливий – понеділок.

БЛИЗНЮКИ. Почнуть реалізову-
ватися дуже важливі для вас плани, в 
першу чергу це стосується особистого 
життя. Постарайтеся бути чесними із 

собою, що дасть змогу стати хазяїном 
ситуації. Хороший час для відпустки та приємної 
подорожі до моря. Сприятливий день – четвер, 
несприятливий – вівторок.

РАК. Вам таки варто звернути увагу 
на думку близьких. Сприймайте дрібни-
ці, які з вами відбуваються, як сигнали, 
що вказують, у якому напрямку скоре-

гувати свою поведінку. Сприятливий 
день – п’ятниця, несприятливий – середа.

ЛЕВ. Не намагайтеся нічого вирішу-
вати за допомогою сили. Зате сприй-
нятливість і гнучкість дадуть змогу до-
битися гарних результатів. Ви можете 
опинитися перед необхідністю зробити 

вибір, дійте спокійно, обдумано й без по-
спіху. Сприятливий день – середа, несприятли-
вий – четвер.

ДІВА. Ваша активність і енергій-
ність вирішать справи, які нагрома-
дилися. При цьому сили краще на-
правити на найважливішу мету, а не 

розтрачувати їх по дрібницях. Сприят-
ливий день – вівторок, несприятливий 

– понеділок.
ТЕРЕЗИ. Настрій може виявитися 

абсолютно неробочим. Постарайтеся 
зібратися, оскільки саме зараз ви змо-
жете вирішити непереборні проблеми 

в професійній сфері. У вихідні відправ-
ляйтеся на природу. Сприятливий день – 

четвер, несприятливий – вівторок.
СКОРПІОН. Вас чекає справжній фі-

нансовий успіх, справи йдуть вгору, ви 
відчуваєте, що робите все правильно. 
Але не забувайте й про особисте жит-

тя. Гарний час для відпустки й подоро-
жі. Постарайтеся менше сумніватися й 

більше діяти. Сприятливий день – понеділок, 
несприятливий – середа.

СТРІЛЕЦЬ. Ви розумні й іронічні, 
ваші влучні вислови зараз потрапля-
ють прямо в ціль. На роботі покажіть 
себе спокійною і врівноваженою лю-

диною. Ваші зусилля будуть винаго-
роджені. Сприятливий день – п’ятниця, 

несприятливий – субота. 
КОЗЕРІГ. Виявляться вдалими по-

їздки й подорожі. Ваші ідеї й задуми 
підтримають. У вихідні хтось буде 
пильно стежити за вашими справами 

і зробить висновки, які можуть серйоз-
но вплинути на вашу долю. Сприятливий 

день – понеділок, несприятливий – п’ятниця.
ВОДОЛІЙ. Ваш соціальний статус 

досить міцний, але вам знадобиться 
підтримка начальства. Постарайтеся 
бути гнучкішими під час обговорення 

ділових питань з колегами, не напо-
лягайте на своїй точці зору, вислухайте 

всі позиції. Сприятливий день – п’ятниця, не-
сприятливий – вівторок.

РИБИ. Вам необхідно бути уваж-
нішим та обережнішим. Навколо вас 
плетуться інтриги. В особистому житті 
ви можете відчути розчарування. Зате 

у вихідні на вас чекає нова романтична 
зустріч. Сприятливий день – четвер,  не-

сприятливий – вівторок.
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 l ДЛЯ ДУШІ

«По вранішніх росах йшли наші долі —  
щасливі і босі…»

Спекотне літо втекло в позачасся, наче неслухняне дівчисько. Лише моя душа й досі прибігає 
на роздоріжжя, де колись не дочекалась тебе. Як і тоді, стоїмо удвох із липнем. Мовчимо. Згадуємо…

Ольга ЧОРНА

Я
кось випадково зустріла 
тебе. Ледве упізнала. Хлоп-
чиську з перестиглими кари-

ми очима, що трапилося з тобою? 
Сивина, смуток в очах, заклопота-
ність. Ти став іншим. Таким далеким 
і чужим.

«Ти  мені простила,  що  тоді… 
не  приїхав?  —  запитував винува-
то. —  Не міг зізнатися… У мене вже 
була інша…».

Я завжди хотіла розповісти тобі, 
як сама тоді долала довгу вечірню 
дорогу. Як  липень зціловував мої 
сльози. Як  сумувала наша доля… 

Але при зустрічі зрозуміла: недо-
речно це все.

Ти  нарікав на  життя, роботу, 

на весь світ. У твоїх рухах було стіль-
ки невпевненості, а в голосі —  роз-
дратування.

«Ти щасливий?» —  запитала я. 
«Щастя? Казки то все!» —  відповів.

Романтику, ти ж писав такі гар-
ні вірші. «По вранішніх росах йшли 
наші долі —  щасливі і босі. Їм небо 

всміхалось і благословляло. Їх сон-
це на руки-промінчики, аби зігріти, 
узяло…».

Я поспішала сказати тобі «До по-
бачення». Пам’ятатиму лише твої 

закохані вірші. «Ти прийшла із дале-
ких зір, і солодко серце забилось. Біля 

долі моєї спинилась…».
Невже це справді був ти?

 “Я завжди хотіла розповісти тобі, як сама тоді 
долала довгу вечірню дорогу. Як липень 
зціловував мої сльози. Як сумувала наша доля…

Фото pinterest.com.

«Ти прийшла із далеких зір, і солодко серце забилось…».
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